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Hvert arrangement har en kort beskrivelse som forteller  
om hvor turen foregår, til hvilket tidspunkt og eventuelt  
oppmøtested. For en del arrangementer er turlengden  

oppgitt, da i antall kilometer. Beregnet varighet er  
oppgitt i antall timer. Brosjyren er også tilgjengelig  

digitalt som PDF på friluftsrådet.no

Alle er velkomne til å delta på arrangementene som er 
presentert i denne turkalenderen. Du kan også bruke  

Naturlos-brosjyren som inspirasjon til egenorganiserte  
turer.

God tur!
Hilsen oss i Friluftsrådet Sør

VELKOMMEN TIL NATURLOS 2024

Marka Friluft er et gratis fritidstilbud for  
alle ungdommer i 7.-10. klasse i 
Arendal og Grimstad kommuner. 

Les mer om Marka på 
www.friluft-sor.no/fritid/markafriluft 
og følg oss på Facebook og Instagram!

@markafriluft!

Marka Friluft er nå på Spond!

I denne brosjyren finner du turer og arrangementer  
som foregår i østre Agder og Vest-Telemark i løpet av  

2024. Lokale lag, foreninger og andre frivillige er  
arrangører for de ulike turtilbudene, men felles for 

arrangementene er at de er åpne for alle. Enkelte turer  
er også tilrettelagt for bestemte målgrupper og  

aktiviteter. Har du spørsmål knyttet til turen finner  
du kontaktinformasjon til turens naturlos i  

informasjonsteksten. Turer som er tilrettelagt  
er merket med forskjellige ikoner:

Foto forside : Gunhild Momrak, Solveig Enoksen, 
Friluftsrådet Sør og Åmli kommune

Gruppekode: ETBPF Gruppekode: PQEHX

Familiearr. Sykkeltur Rullestolvennlig

Trilletur

Seniortur

Barnearrangement FisketurPadletur



Friluftsskolen er et gratis tilbud til alle  
mellom 10 og 13 år (født 2011 – 2014)  

i sommerferien. 

På friluftsskolen kan du delta på spennende  
friluftsaktiviteter som padling, sykling,  

topptur, overnattingstur, matlaging utendørs og 
mye mer! I tillegg til spennende aktiviteter  

lærer du litt om kart, leir og rast,  
allemannsretten og naturferdsel.

Friluftsskolen arrangeres på dagtid fra  
tirsdag til fredag. Fra torsdag/fredag  
overnatter vi ute i naturen (frivillig)!

Aktivitetene er tilpasset hver kommune og  
programmet vil derfor variere fra friluftsskole  

til friluftsskole. Vi forsøker å benytte hele 
kommunen, så transport til aktivitetene må 

påregnes.

Friluftsskoler i 2024*:

Arendal, Tromøy 1
Grimstad 1
Tvedestrand
Gjerstad 1

Arendal, Tromøy 2
Grimstad 2
Vegårshei
Åmli

Arendal, Hisøy 1
Grimstad 3
Risør 1
Gjerstad 2

Arendal, Hisøy 2
Froland
Risør 2
Nissedal

UKE 26
(25.6 - 28.6)

UKE 27
(2.7 - 5.7)

UKE 31
(30.7 - 2.8)

UKE 32
(6.8 - 9.8)

Les mer på friluftsrådet.no og  
@friluftsradet for  

siste nytt og påmelding!
*med forbehold om endringer som følge av få påmeldte
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AAT - turer på dagtid           
Turene er åpne for alle som har lyst til å gå på tur på dagtid og 
det er ikke krav om medlemskap i DNT. Det er fint om noen 
velger å kjøre felles, spesielt anbefaler vi dette på turen til 
Kristiansand 14. mai. Det er ikke værforbehold på turene. Turene 
er normalt fra 3 til 6 km, men noen er litt lengre. Tidsbruk er 
fra 2 til 4 timer. Du tar med deg en lett ryggsekk med mat, 
drikke, sitteunderlag og passende klær for turen. En viktig del 
av turen er en god rast med hyggelig prat. Vi stiller alltid med to 
turledere og på turer med alternative turvalg dobler vi antallet.

Det er ikke påmelding til turene, unntaket er turen søndag 28. 
april, «Hvitveistur til Jomfruland». Vi du vite mer om turen kan 
du se på vår nettside: aat.dnt.no 

Møtested: Direkte på startstedet for dagens tur, eller på 
Harebakken bussterminal kl 10:00 om du trenger hjelp til å 
finne veien. Tid: Tirsdager i partallsuker kl 10:30 eller det 
tidspunktet som står i brosjyren/nettsiden Arrangør: Aust-Agder 
turistforening

Seniorturene i Risør, vår           
Turer hver onsdag i og rundt Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: Onsdager kl 10:00,  
3.april - 5.juni Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John 
Thomas Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen 
 Tlf.: 482 44 199 /371 50 666 Påmelding: Ingen  Pris: 30kr

Seniorturene i Risør, høst           
Turer hver onsdag i og rundt Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: Onsdager kl 10:00, 
7.aug - 4.des Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John 
Thomas Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen  
Tlf.: 482 44 199 /371 50 666 Påmelding: Ingen Pris: 30 kr

Onsdagsturer i Fyresdal          
Turlaget arrangerar lågterskelturar kvar onsdag heile året med 
unntak av juli måned. Nærmere informasjon om turane er å 
finne på turlaget si facebookgruppe Fyresdal Turlag.

Møtestad: Fyresdal Tid: Onsdagar Arrangør: Fyresdal Turlag 
Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511

Seniorturene i Risør

Onsdagsturar i Fyresdal Foto: Gunhild Momrak

Onsdagsturar i Havrefjell turlag           
Dagsturgruppa har planlagt 12 onsdagsturar i 2024. Turane 
passar for folk som går kuperte turar på 5-10 km på sti og i 
terrenget. Ta med niste. Turane varar vanlegvis i 3-4,5 timar. 
Det går alltid ein turleiar framme og ein turleiar bak. Turane er 
gratis. Turstart blir merka med T-skilt frå veg. Turane kan bli 
forandra eller avlyste ved mykje uver.

Velkomen! Meir info på havrefjell.dnt.no.

Møtested: Sjå under kvar enkelt tur Tid: 11:00 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Kontaktperson: Tove Urfjell 
Tlf.: 400 38 188

Torsdagsturer i Birkenes           
Seniortur ulike steder i Birkenes hver torsdag hele året, unntatt 
januar, skolens sommerferie og desember.

Møtested: Tomta Birkeland sentrum Tid: 10:30 Timer: 3 
Km: 3-6 Arrangør: Seniorgruppa Kontaktperson: Ole Aasen  
Tlf.: 913 54 621

På topp i Birkenes          
I 2024 er det merka løyper til 27 fine utsiktspunkt/topper i 
Birkenes. Kjøp klippekort og turhefte med beskrivelse av 
toppene på Best bensinstasjon på Birkeland, biblioteket 
i sentrum eller servicetorvet på kommunehuset 
Toppturbeskrivelsene er også lagt inn på birkenes.kommune.no 
og flere turer ligger også på ut.no og under TellTur på telltur.no 
og i appen «Norgeskart friluftsliv».

Eget toppturkort med 8 topper også for de minste barna fra ca 
3-10 år! Fine premier!

Arrangør: Birkenes kommune kultur i samarbeid med Birkenes 
IL, Herefoss IL og IL Gry. Kontaktperson: Wenche Flaa Eieland 
Tlf.: 995 27 447

Onsdagsturer i Havrefjell turlag Foto: Ståle Waasjø Øylandsdal 

Onsdagsturer i Havrefjell turlag Foto: Anne Gunn Østerholt
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Kulturorientering i Birkenes          
Fra ca 1. april til ca 1.oktober plasseres det ut 40 poster i 
naturen. Postene plasseres ved kulturminner, severdigheter 
e.l. Konvolutt med kart, klippekort og hefte med beskrivelser 
fåes kjøpt på Best bensinstasjon, biblioteket eller servicetorvet i 
kommunen. Fine premier trekkes ut!

Arrangør: Birkenes IL O-gruppa i samarbeid med Birkenes 
kommune kultur Kontaktperson: Trygve Løland Tlf.: 938 26 499

Stifinner’n turorientering           
Turorientering for hele familien fra april til september. 
56 poster fordelt på 3 turområder: Granestua/Tveiten/
Gullknapp, Gjervoldsøya og Libru. I år har vi et tradisjonelt 
åpningsarrangement av Stifinner-sesongen søndag 7. april 
kl.11-14, men i tillegg blir det mulig å ta disse fem postene 
helt frem til søndag 14. april. Avslutning 15. september på 
Granestua. Stifinnerpostene henger lett tilgjengelig nær sti 
og vei. Opplegget passer utmerket for barnefamilier. Kart og 
opplegg kan kjøpes for 300,- hos: Jakt og Friluft Stoa, Brekke 
Sport - Sentrum og Stoa, Circle K Saltrød, Plantasjen His og 
Aust-Agder Turistforening. Opplegget kan også kjøpes og 
registreres på nett for 90,- pr. tur: http://stifinnern.no/

Område: Granestua/Tveiten/Gullknapp, Gjervoldsøya og Libru 
Tid: 12:00 Arrangør: Hisøy OK, Øyestad IFs O-gruppe. og IK 
Grane Arendal Orientering Kontaktperson: Jan Egil Hagli 
Tlf.: 959 11 655

Friluftskvelder           
Friluftsrådet Sør arrangerer flere friluftskvelder i løpet av året. 
Vi byr på sosialt samvær, samtaler, bålkos og enkel servering. 
Hver friluftskveld har et tema, en aktivitet, samtale og enkel 
servering på bål eller annet. I 2024 er fokus på vinteraktiviteter 
med skiskytter Marte Olsbu Røiseland i våre innlandskommuner.

Friluftskveldene er gratis og åpne for alle. Nærmere 
informasjon om hvert enkelt arrangement legges ut på nettsiden 
vår og på vår facebookside.

Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontakt: autumn@friluft-sor.no  
Nettside: friluft-sor.no/fritid/friluftskvelder

Opplev skjærgården           
I kystkommunene finnes det tilbud om båttransport til øyene i 
skjærgården. Kontakt den enkelte kommunes turistkontor for 
oversikt over taxibåter/ badebåter, rutetider og priser.

Vinteraktiviteter Foto: Grunde Høgberget / Friluftsrådet Sør

Livet i fjæra, marinbiologikurs for barn           
Tilbud til skoleklasser og barnehager i Friluftsrådet Sør sine 
medlemskommuner. Marinbiologikurs i felt tilpasset aktuell 
aldersgruppe. Ta med mat og drikke, ev. redningsvest til de 
minste. Friluftsrådet Sør stiller med håver, snører og spann.

Område: Kystlinja Risør-Grimstad Tid: i skoletiden etter avtale, i 
juni og august Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: 
Solveig Enoksen Påmelding: solveig@friluft-sor.no Pris: Gratis

Våre Strender           
Våre Strender, Raet nasjonalpark, Ragg og Skjærgårdstjenesten 
har i kommunene plassert ut blå kasser med sekker for å 
legge til rette for at du kan rydde der det er behov for det, 
når det passer for deg. Noen av kassene innholder også 
sekker og lodd fra Kystlotteriet som gjør at du kan vinne flotte 
opplevelsespremier for å rydde strender! Ta bilde av sekk og 
ferdig utfylt og leselig lodd og send bildet til lodd@kystlotteriet.no. 

Arrangør: Våre Strender Kontakt: blimed@vaarestrender.no  
Nettside: sjøsjukt.no/vare-strender

TellTur            
TellTur er friluftsrådenes elektroniske system for turregistrering 
(postkassetrim). Her kan du finne turmål og registrere 
resultatene dine. Konkurrer med deg selv eller med andre 
turgåere om å nå flere mål! Les mer om TellTur og årets 
konkurranser på side 46 i brosjyren.

Område: Friluftsrådet Sørs medlemskommuner Arrangør: 
Friluftsrådet Sør Påmelding: telltur.no Pris: Gratis

Marinbiologikurs Foto: Solveig Enoksen / Friluftsrådet Sør

Kyststi Grimstad Foto: Solveig Enoksen / Friluftsrådet Sør
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Sitjefjell           
Fin gåtur opp Sitjebakkane om Øyne og opp til Bergan. 
Flott utsikt frå Sitjefjell over heile sentrum. Ned att slepe til 
Kåsegrend.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Randi K. Momrak Kontaktperson: Randi K. Momrak 
Tlf.: 994 68 425 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fløyknatten og Auslandstjenna        
Småkuppert rundtur på sti og vei. 

Område: Moen/Risør Møtested: Hammeren ved Risørveien 
Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: 6,5 Arrangør: Onsdagsgruppa 
i Havrefjell Turlag Naturlos: May-Britt Hassel Kontaktperson: 
May-Britt Hassel Tlf.: 979 52 367 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - rundtur fra Dømmesmoen           
Vi starter dagens tur fra Dømmesmoen. Vandrer gjennom 
parken og ned Frivoldveien til Grimstad gml. sykehus. Så tar vi 
turen over Fløyheia, Vardåsen, Møllerheia og ned til Kirkegaten. 
Vi går opp gjennom byen, gjennom Berge gård, via Solheimsheia 
og Egra tilbake til Dømmesmoen. Turen over heiene kan være 
litt krevende, men der skal vi forsøke å legge tilrette for en 
alternativ rute.

Område: Dømmesmoen/Frivold Møtested: P-plassen ved 
hagebruksmuseet Tid: 10.30 Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: 
Aust-Agder turistforening Naturlos: Ove Bach og Trygvde Olsen 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Dåstjønnfjell           
Parkerer ved Ron bru mellom Dåstjønn og Drang. Går på tørre 
og fine svafjell  snaue 200 høgdemeter oppover i eit landskap 
med mange krokete og særmerkte furuer. Flott utsikt langs 
heile vegen. Litt annan veg ned att.

Område: Kilegrend Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Nybegynnerkveld for fuglekikkere           
Oppmøte ved parkeringa ytterst på Hove, Tromøy vest, ved den 
tidligere campingplassen. Ingen forkunnskaper trengs. Vi har 
med noen ekstra kikkerter, men ta gjerne med egen. Vi ser 
etter alle de spennende fuglene som trekker gjennom Raet 
nasjonalpark i vårtrekket. Bli gjerne med!

Område: Hoveodden Møtested: Raet Camping Bom Tid: 
18.00 Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark 
og Fugleforeningen i Aust-Agder Naturlos: Rune Skåland 
Kontaktperson: Rune Skaaland Tlf.: 928 86 144 Påmelding: Ja, 
vitensor.no/besokssenter-raet/ Pris: Gratis

Ut på tur           
Bli med på en tur rundt Ruakerkilen gjennom bøkeskogen og 
ned til Hasslatangen. Turen passer for alle. Ta med deg kaffe og 
niste så tar vi en pausestopp sammen.

Område: Hasslatangen, Grimstad Møtested: Den store 
parkeringen, ved Ruakerkilen Tid: 17.00 Kilometer: 2 
Arrangør: Grimstad Frivilligsentral Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 948 18 055 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Historisk vandring på Dømmesmoen
Bli med Jakob Haavik Tønnessen fra Norsk Hagebruksmuseum 
på en historisk vandring på Dømmesmoen. Her får du høre 
hvordan Dømmesmoen har utviklet seg fra siste istid til i dag.

Naturlosen vil fortelle om hvordan innlandsisen og raet la 
grunnlaget for den fruktbare jordbrukskulturen som har preget 
Dømmesmoen i over tusen år.

Vi tar turen fra moreneryggen til steinsettingene fra jernalderen, 
gjennom vakre alleer mellom historiske bygninger og rundt 
i den imponerende parken som Gartnerskolen har anlagt 
gjennom de siste hundre årene. Underveis forteller naturlosen 
om mennesker og hendelser som på ulike måter har preget 
Dømmesmoens historie.

Område: Dømmesmoen Møtested:  Foran Norsk 
Hagebruksmuseum, Fjæreveien 35 Tid: 11.00 Timer: 1 
Kilometer: 2 Arrangør: Grimstad bys museer Naturlos: Jakob 
Haavik Tønnessen Kontaktperson: Jakob Haavik Tønnessen Tlf.: 
941 28 282 Påmelding: nettbutikk.aama.no/gbm Pris: Gratis

Bandaksli, rundtur        
Vi køyrer ned til Bandaksli og går ein rundtur herifrå forbi gamle 
plassar og flott kulturlandskap. Går truleg opp bakkane til 
Askestøi. Våren er tidleg i Bandaksli så dette er ein fin vårtur.

Område: Bandaksli Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Arne 
Dag Lassemo Kontaktperson: Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 
435 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Sandnes           
Kupert tur på grusvei og sti, om Ordalen til Nipekilen, retur via 
Naddalstjenna.

Område: Sandnes/Risør Møtested: Sørlandet Feriesenter, 
Sandnes Tid: 11.00 Timer: 3,5 Kilometer: 6,5 Arrangør: 
Onsdagsgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Torstein Andersen 
Kontaktperson: Torstein Andersen Tlf.: 901 86 589 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Mørfjær gruver           
Bli med på skogstur tilbake i tid, til 1800-tallets viktigste, norske 
jerngruver! Det blir bålkaffe, rallarviser og noe for alle aldre. 
Kanskje treffer vi på noen mystiske fremmede? Ta med niste og 
sitteunderlag.

Område: Neskilen, Saltrød Møtested: Skibevigveien - Krysset 
opp til Stuenes Stadion bak bussterminalen Tid: 14.00  
Kilometer: 3 Arrangør: Stokken Historielag, Eydehavn Museet 
Naturlos: Nils-Åge Vikingsdal Kontaktperson: Line Hvalby 
Tlf.: 971 64 013 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Historisk vandring på Dømmesmoen. Foto: Gerd Corrigan
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Via Ferrata i Åmli           
Bli med å klatre 250 m opp Via Ferrataen og nyt den fantastiske 
utsikten fra toppen!

Det er ingen krav om å ha klatret før, men man må være i god 
fysisk form. Turen anbefales ikke for folk med høydeskrekk. Se 
mer info på hjemmesiden vår!

Område: Aust-Agder Møtested: Arendal, Harebakken bak 
bussterminalen Tid: 10.00 Arrangør: AAT Fjellsportgruppa 
Naturlos: Nils Julian Krämer Påmelding: dnt.no/dnt-der-du-er/
aust-agder-turistforening/turlag-og-grupper/fjellsportgruppa 
Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Hvitveistur til Jomfruland, 
Kragerø           
Dette er en av våre to søndagsturer.  Ferga til Jomfruland 
går kl 12:00 med retur kl 18:30. Den er gratis. Vi ankommer 
Tårnbrygga kl 13:00 og blir tatt med på en guidet tur, ca 2,5 t. Ta 
med niste for hele dagen, selv om det er kafe på øya. Turen går 
på gode stier, men også i noe ulendt terreng.

Område: Jomfruland Møtested: Kragerø brygge Tid: 11.30 
Timer: 7 Kilometer: 6 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Karin Johansen, Ole Anndreas Hopstock, Lasse Tveide 
og DNT - Telemark Kontaktperson: Lasse Tveide 
Tlf.: 977 31 777 Påmelding: Bindende påmelding til AAT-
kontoret innen 23. april. Pris: 150kr

AAT - tur på dagtid - Rundtur på Gjervoldsøy, Arendal
Fra p-plassen midt på Gjervoldsøy går vi sørover på vei mot 
Frogner. Her vil Ragnar Tellefsen vise oss sin samling av radioer. 
Deretter på småstier østover mot Klaua. Vi stikker bortom 
kapellet. Matpause ved posthytta før vi returnerer mot p-plassen 
på sti og vei. Turen er litt krevende, noe ulendt.                                   

Område: Gjervoldsøy Møtested: P-plassen midt på Gjervoldsøy 
Tid: 10.20 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening. Naturlos: Brit Marstein Olsen, Trygve Olsen, Kåre 
Mogstad Kontaktperson: Brit Marstein Olsen Tlf.: 472 37 697 
Påmelding: Ingen  Pris: Gratis

Haugsjånipen 514 moh
Vi køyrer trekvart time til Haugsjå. Like etter ”Haugsjå-skiltet” 
går det ein grusveg inn til høgre der ein kan parkere. Stigen 
er godt synleg og er merka med raude band. Bratt stigning i 
starten. Held til venstre etter dei brattaste stigningane, og fylgjer 
fjellryggen til toppen av Haugsjånipen. Nyt utsikten!                                   

Område: Haugsjå Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.: 916 32 615 
Påmelding:   Ingen Pris: Gratis

Kveldstur
Enkel kveldstur på fine stier i Tvedestrands «østmark» til toppen 
av Takseråsen.                                   

Område: Lyngmyr Møtested: Tvedestrand Skole Tid: 18.00 
Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove 
Aslaksen Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Via Ferrata i Åmli Foto: Trond Inge Terjesen
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Rindefjell, Noraberget og Grasnetten 650 moh            
Vi køyrer til 60 sona nord i Nordbygda og parkerer på ein liten 
avstikkar frå vegen. Bratt og godt merka stig oppover med flotte 
utsiktspunkt, fyrst på Rindefjell, så Noraberget lengre opp. Her 
ser vi rett over til Hægefjell. Går vidare ein smal stig opp til 
Grasnetten på 650 moh og ned att via gardane i Nordbygda.

Område: Nordbygda, Nissedal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Skitur Napuren, 1284 moh           
Etter om lag ein times biltur parkerer vi ved Hallbjønnsekken. Vi 
går eit par km i oppkøyrte, flate løyper inn til Kuskarstøylen. Her 
startar bakkane opp Kuskar. Nokså flatt eit stykke etter Kuskar 
før det er nye motbakkar opp mot toppen. Dette er det høgste 
punktet i Fyresdal. Dersom skiføret er godt er det eit eventyr å 
renne ned att. Stigning ca. 470 høgdemeter.

Område: Skafsåheia Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 10.00 
Timar: 6 Kilometer: 12 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng og er litt krevende. 
Ta med mat og drikke, godt fottøy og gode klær for båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Homborsund brygge Tid: 17.30 
Timer: 5 Kilometer: 4 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen Naturlos: 
Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 372 50 168 
Påmelding: Grimstad turistkontor Pris: 150kr

LOS-tur Grånheia - Åmli bygdetun           
Grånheia/Åmli bygdetun er et småbruk fra 1800-tallet som 
ligger i Åmli sentrum. Grånheia benyttes i dag av barnehage og 
skole i Åmli. På Grånheia kan barna oppleve hvordan livet var i 
«gamle dager», plukke frukt og bær og drive jordbruk. Grånheia 
ble gitt til Åmli kommune av Emmy Hookham i år 2000. 

På LOS-dagen vil det bli fortalt om bakgrunnen for 
overdragelsen til Åmli kommune. Det vil bli demonstrert gamle 
leker for barn og barnslige sjeler v/Eldbjørg B. Smeland. Enkel 
servering.

Område: Åmli sentrum Møtested: Grånheia Tid: 13.00 
Timer: 2 Arrangør: Åmli kommune, Stiftelsen Åmli bygdetun og 
Åmli historielag Naturlos: Kari Hagelia Olstad Kontaktperson: 
Lise Lotte Fogh Johansson Tlf.: 415 09 867 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis
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 LOS-tur Sentrumsløypa Åmli           
Sentrumsløypa i Åmli kommune går gjennom og rundt 
sentrum, lett tilgjengelig for store og små. Løypa kan startes og 
avsluttes der en finner det best. Denne LOS-turen følger løypa 
fra Grånheia - Åmli bygdetun og til Prestegården/den gamle 
kirkegården i Åmli. Det vil være informasjon om den gamle 
kirkegården. LOS-turen legger seg i umiddelbar forlengelse av 
LOS-turen på Grånheia - Åmli bygdetun samme dag kl. 13-15.

Område: Åmli sentrum Møtested: Grånheia Tid: 15.00 
Timer: 1 Km: 1 Arrangør: Åmli kommune, Stiftelsen Åmli 
bygdetun og Åmli historielag Naturlos: Anne Tone Aanby 
Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson Tlf.: 415 09 867 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Allmannaveien fra Homme til Moland i Risør            
Middels krevende tur. 7 km i terreng/sti. Historier underveis.

Område: Risør Møtested: Ved Moland for buss til Homme 
Tid: 10.00 Kilometer: 7 Arrangør: Havrefjell turlag 
Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 951 46 066 
Påmelding: Ja, sms Pris: Voksne 100kr, barn gratis

Fugletrekktur til Tromlingene           
Vi satser på bra forhold og tar turen til Tromlingene for å se 
på fugletrekket. Ta med redningsvest, niste, drikke og kikkert/
teleskop hvis du har.

Område: Tromlingene Møtested: Skarestrand, Tromøy øst 
Tid: 10.00 Timer: 4 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark 
og Fugleforeningen i Aust-Agder Naturlos: Tore G Andersen og 
Knut Olav Raen Kontaktperson: Tore G. Andersen Tlf.: 908 79 
493 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet 
Pris: Båtskyss t/r 50kr (voksne), 10kr (barn)

Skogstur Arendal øst      
Vår i bymarka.

Område: Arendal Møtested: Midt mellom Longumkrysset og 
Krøgenes Tid: 6:00 Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder 
Naturlos: Kåre Haugaas m.fl. Kontaktperson: Kåre Haugaas 
Tlf.: 415 19 197 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng og er litt krevende. 
Ta med mat og drikke, godt fottøy og gode klær for båtturen.

Område: Auesøya Møtested: Homborsund brygge Tid: 17.30 
Timer: 5 Kilometer: 4 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen Naturlos: 
Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 372 50 168 
Påmelding: Grimstad turistkontor Pris: 150kr
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Geitnetten 776 moh  
Vi går opp vegen frå Lie og den umerka fremre stigen mot 
toppen. Fint å ta kaffipause på toppen.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Hundsvann           
Kupert tur på sti og slepe i skogen.

Område: Vestøl i Gjerstad Møtested: Myrkjær, Vestøl Tid: 11.00 
Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Mary Helena Lie Kontaktperson: Mary Helena 
Lie Tlf.: 901 66 079 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Langfjell Panoramasti 1163 moh           
Vi køyrer frå Prix i Treungen kl. 11 og går opp frå Gaurak som 
er like nord for Treungen. Bratt stig både opp og ned frå dette 
langstrekte, flotte fjellet. Vi går nokre km og beundrar utsikten 
før vi kjem til ein flott varde. Der snur vi og går tilbake same 
veg, men vi svingar innom den flotte sitjeplassen ved Hattetjønn. 
Denne turen er ei stor oppleving!

Område: Treungen, Nissedal Møtestad: P Samfunnshuset, 
Fyresdal Tid: 10.00 Timar: 6 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal 
Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild 
Momrak Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Vandretur        
Vi går på veg og sti til gamle boplasser. Sportsandakt holdes 
undervegs. 

Område: Øvre Røynås, Birkenes Møtested: Felleskjøring fra 
Tomta på Birkeland Tid: 10:00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Birkenes historielag Naturlos: Trygve Løland og Knut Olav Raen 
Kontaktperson: Kristen Rosåsen Tlf.: 480 02 295 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Geologitur på Spornes           
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet.

Område: Spornes, Arendal Møtested: P-plass Spornes Tid: 
11.00 Timer: 3 Kilometer: Ca. 2 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen 
og Lars Eivind Augland Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 
413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet 
Pris: Gratis

Geologitur på Spornes           
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet.

Område: Spornes, Arendal Møtested: P-plass Spornes Tid: 
17.00 Timer: 2 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny Gulbrandsen 
og Lars Eivind Augland Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 
413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet 
Pris: Gratis
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Langfjell Panoramasti. Foto: Gunhild Momrak
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Fuglesangtur i Ruagerkilen           
Bli med å lære om lydene i løvskogen på Fuglesangtur til 
Ruagerkilen. Oppmøte v/asfaltparkeringa der grusveien 
fortsetter inn til selve Hasseltangen, Fevik. Turen går gjennom 
Søm bøkeskog og rundt Ruagerkilen. Det er noe ulendt terreng 
på en liten del av turen.

Område: Fevik Møtested: Haslebukta P-plass, utenfor Marex 
Tid: 18.00 Timer: 2 Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark 
og Fugleforeningen i Aust-Agder Naturlos: Glenn Svendsen 
Kontaktperson: Glenn Svendsen Tlf.: 905 81 794 
Påmelding: vitensor.no/besokssenter-raet Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Rundtur på Odderøya, 
Kristiansand         
I dag har vi utfordret Arvid Moen fra DNT Sør til å vise oss rundt 
på Odderøya. Arvid har vært med i Odderøyas Venner og kjenner 
dette stedet godt. Vi kommer derfor til å få variert informasjon 
om Odderøya. Vi møter Arvid på p-plassen ved Bendiksbukta, 
på venstre side ca. 400 m etter at du har passert broa over til 
Odderøya. Det er parkeringsavgift på p-plassen.

Område: Kristiansand Møtested: P-plassen ved Bediksbukta på 
Odderøya. Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-
Agder turistforening Naturlos: Lasse Tveide, Arvid Moen, Ove 
Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.:90590793 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

Berrfjell 1060 moh           
Vi parkerar ved Hærstad (parkeringsavgift). Vi fylger blå merking 
langs grusveg om lag 800 meter og deretter fin stig oppover lia 
med jamn stigning og mange kloppa parti. Det er fint å ta ein 
stopp ved den fine elva som ein kryssar. Vanlegvis er det greit å 
bruke joggesko. Utsikta på toppen er enorm.

Område: Hauggrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Berit Bjaadal Kontaktperson: Berit Bjaadal 
Tlf.: 959 14 225 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Utforsk nye stier! Elsykkeltur Longum til den nye 
dagsturhytta Saltrød           
Vi inviterer deg til en spennende elsykkeltur gjennom vakre 
landskap og naturskjønne områder. Dette blir en fantastisk 
opplevelse for alle som elsker frisk luft, vakre stier og godt 
selskap. Ruta går fra Longum forbi Brekka til Voie, tar av mot 
Strengereid. Rast ved Kjørhølen. Videre Strengereid over Gartha 
til Eydehavn. Kystveien tilbake, tar inn ved Alvika inn i løypa til 
dagsturhytta. Pause igjen. Løypa tilbake til parkeringsplassen. 
Mer informasjon på el-sykkelglede.no.

Område: Arendal Møtested: Parkeringsplass Fossbekk (ved den 
nye veien mellom Krøgenes og Longum) Tid: 10.00 Timer: 4,5 
Kilometer: 35 Arrangør: El-Sykkel Glede Kontaktperson: Arne 
Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Berrfjell 1060 moh. Foto: Gunhild Momrak
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Kveldstur           
Topptur til Ubergsfjell. Litt stigning opp. Flott utsikt.

Område: Ubergsmoen Møtested: Snarkjøp butikk, Ubergsmoen 
Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Tvedestrand og 
Vegårshei Turlag Naturlos: Eystein Loftesnes Kontaktperson: 
Tone Barbro Loftesnes Tlf.: 913 51 069 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Lifjell til Bergland           
Vi startar turen ved bomkassa ved Libru og går opp langs elva 
på DNT-merka stig. Tek til høgre opp til Djupetjønn. Fylgjer fin 
fjellrygg oppover på Lifjell. Utsikten er flott på dette særmerkte 
og flotte fjellet. Tek ein liten avstikkar ned til ein spesiell og 
eldgamal varde før vi går ned att til Bergland. Det er spesielt 
å gå nedover i det vakre kulturlandskapet med murar og 
åkerreiner. På vegen ned frå Bergland tek vi  truleg turen opp på 
Åhåmår og derifrå ned til Kleivi.

Område: Kleivgrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 6 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Pinsevandring           
Søndeled og Risør Historielags årlige tur 2.pinsedag går i 
år på Gjernes. Det er lagt opp til at deler av turen passer for 
småbarnsfamilier og de med utfordringer med å gå. Det er gode 
parkeringsmuligher på jordene ved gården. De som vil kan ta 
turen ut til Gjernestangen for å se på jettegrytene. Her er det 
meget kupert terreng. Årets pinsevandring er en nedskalert 
utgave og vi regner med at arrangementet tar 3 timer. 

De som vil kan ta turen til Neset kirkegård kl 10 for å få med 
seg friluftsgudstjeneste på den gamle epidemikirkegården. 
Parkering ved Øysang. Det er en tur på omlag 500 meter på 
grusvei langs innseilinga til fergeleiet.

Område: Risør Møtested: Gjernes gård Tid: 11.00 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Søndeled og Risør Historielag 
Naturlos: Jan-Erik Gjernes og Søndeled og Risør Historielag 
Kontaktperson: Heidi Hødnebø Tlf.: 950 67 258 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Napen 889 moh           
Vi køyrer inn til bomvegen og fylgjer denne til Vestre Nape. 
Derifrå går vi om lag 1 km langs veg før stigninga mot toppen 
tek til. Fylgjer blåmerka stig oppover 360 høgdemeter før vi er 
oppe på denne flotte og særmerkte toppen med enorm utsikt. 
Same vegen ned att.

Område: Napevatn Møtestad: P Samfunnshuset, Fyresdal 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Hans Haakenstad Kontaktperson: Hans Haakenstad 
Tlf.: 480 78 026 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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MAI
Man

20

MAI
Tir

21



18 19

  

MAIMAI

18 19

Dagsturhytta Tjennnimellom           
Rundtur i skogen over Småtjennheia og Klavfjell.

Område: Klavfjell, Gjerstad Møtested: Lindtjenn på 
Brokelandsheia Tid: 11.00 Timer: 3,5 Kilometer: 6,5 Arrangør: 
Onsdagsgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Åse Øygarden 
Kontaktperson: Åse Øygarden Tlf.: 416 80 480 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis 

Tur til Ytre Maløya           
I kveld går turen til Ytre Maløy like utenfor Grimstad sentrum. Vi 
går i land og tar en rundtur mens vi forsøker å formidle noe av 
øyas natur- og kuturhistorie. Kanskje får vi se orkideer i blomst 
på turen og vi kan nyte en flott utsikt fra toppen. Er været fint tar 
vi en tur rundt Ytre Maløya og inn Hampholmsund på returen. Ta 
med mat og drikke, gode sko og varme klær for båtturen.

Område: Ytre Maløya, Grimstad Møtested: Toskeholmen ved 
«Østerøy» Tid: 18:00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget 
Terje Vigen/Selkskapet for Grimstad Bys Vel Naturlos: Ove 
Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor Tlf.: 372 50 168 
Påmelding: Grimstad turistkontor Pris: 120kr

 Fritur, Løvnes, Året og Grasli           
Tur på vei og sti, enkelt terreng. Ta med matpakke.

Område: Løvnes, Vegårshei Møtested: Løvnes Tid: 11.00 
Timer: ca 3 Kilometer: 4 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Per Tore Solheim Kontaktperson: Kjell Asbjørn 
Straum Tlf.: 907 58 460 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Risfjell i Gjerstad           
På sti og fjell via Steinhytta.

Område: Risfjell, Gjerstad Møtested: Parkeringsplassen på 
Heiland Tid: 11.00 Kilometer: 9 Arrangør: Havrefjell turlag 
Kontaktperson: Helge Wroldsen Tlf.: 997 96 371 
Påmelding: Ingen Pris: 30kr
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Dagsturhytta Tjennimellom Foto:  Anne Gunn Østerholt
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Havets salatbar Foto: Besøkssenter Raet nasjonalpark

Havets Salatbar - Høsting og matlaging med tang og 
tare           
Lær om hva som er spiselig i tarens verden, og hvordan vi 
kan bruke det på en forsvarlig måte! Vi tar med oss et knippe 
eksperter på matlaging med uutnyttede ressurser fra havet, og 
denne gangen ryktes det også at vi skal lære å bruke noe av det 
som vokser langs land. Vi skal lære om høsting og matlaging 
med tang og tare. Når? Hvor? Hvorfor? Hvordan? Alt dette vil 
dere lære på kurset, hvor vi også skal lære å høste albuesnegler 
som vi kan lage deilig mat av ute på tur.

Arrangementet passer for dem som ønsker å vite mer om 
tang og tare i maten. Her får dere lære om tang og tare, sanke 
råvarene med bruk av vårt utstyr og vi skal tilberede enkel mat 
med forskjellige metoder! Krydder, chips, dipp, bruk av rå tang, 
sylting med mer. OBS! kurset har 25 plasser, og påmelding 
stenger når kurset er fullt.

Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Galeri svalen, 
Hoveodden. Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: Under 1 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard 
med eventuell gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 
413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet 
Pris: 170kr

Havets Salatbar - Høsting og matlaging med tang og 
tare           
Lær om hva som er spiselig i tarens verden, og hvordan vi 
kan bruke det på en forsvarlig måte! Vi tar med oss et knippe 
eksperter på matlaging med uutnyttede ressurser fra havet, og 
denne gangen ryktes det også at vi skal lære å bruke noe av det 
som vokser langs land. Vi skal lære om høsting og matlaging 
med tang og tare. Når? Hvor? Hvorfor? Hvordan? Alt dette vil 
dere lære på kurset, hvor vi også skal lære å høste albuesnegler 
som vi kan lage deilig mat av ute på tur.

Arrangementet passer for dem som ønsker å vite mer om 
tang og tare i maten. Her får dere lære om tang og tare, sanke 
råvarene med bruk av vårt utstyr og vi skal tilberede enkel mat 
med forskjellige metoder! Krydder, chips, dipp, bruk av rå tang, 
sylting med mer. OBS! kurset har 25 plasser, og påmelding 
stenger når kurset er fullt.

Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Galeri svalen, 
Hoveodden. Tid: 14.00 Timer: 3 Kilometer: Under 1 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard 
med eventuell gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 
413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet 
Pris: 170kr

Naturens dag på Bjørnebo      
Gratis familiearrangement på Bjørnebo i Arendalsmarka. Her 
kan du møte en rekke lag og foreninger som jobber i, med og for 
skog, natur og friluftsliv! Følg med på facebook: @friluftsradet og 
@naturensdag.bjornebo for mer info og program.

Område: Arendalsmarka Øst Møtested: Bjørnebo Tid: 11:00 
Timer: 4 Arrangør: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: Autumn 
MacDonald, autumn@friluft-sor.no Tlf.: 915 94 990 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

MAI
Lør

25

MAI
Søn

26

MAI
Søn

26

Naturens dag på Bjørnebo. Foto: Friluftsrådet Sør



20 21

 

JUNI

21

 

MAI

20 21

AAT - tur på dagtid - langs Mjåvann og Fisketjenn, 
Arendal 
I dag tar vi en rundtur på nye stier og turveier øst for Mjåvann. 
Pause ved Arendals nye dagsturhytte ved Saltrød. Fra 
Longumkryssset på E-18 øst for Arendal, ta mot Tromøy/
Krøgenes, RV 409. Ta til  høyre etter ca. 2 km og kjør til 
p-plassen.

Område: Arendal øst Møtested: P-plassen ved Fossbekk, ved 
RV 409. Tid: 10.30 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-
Agder turistforening Naturlos: Ingeborg l. Gjennestad, Gunnar 
Dag Tørå Kontaktperson: Gunnar Dag Tørå Tlf.: 415 02 990 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Tjønnefjell 1065 moh       
Vi går den vanlege stigen opp Stigane og tek til høgre ved 
Tjønnekvævtjønna og går opp langs ryggen til vardane på 
Flæune. Etter ei pause på toppen går vi ned att via Brøti og ned 
Granakjer. Fin rundtur ei kveldsstund.

Område: Åslandsgrend Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 4 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Tur til krigsminnesmerke ved Hegland. Lokalhistorie.

Område: Hegland Møtested: Veien mellom golfbanen på Nes 
mot Blakstad Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Vigdis Moripen 
Kontaktperson: Vigdis Moriper Tlf.: Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

KulturLOS-tur Aslefoss i Tovdal           
Under garden Nordigard på Ytre Ramse ligg ei perle langs 
Tovdalselva. Om lag 500 meter lett spasertur frå hovudvegen 
finn du den spektakulære Aslefoss med fjellet Napen i 
synsranda. Det står flotte steinskjermar etter tømmerfløytinga 
på begge sider av fossen, og restane etter ei vassrenne som har 
ført vatnet til saga og kverna som framleis står her. Kverna er 
nyleg restaurert.

Område: Tovdal Møtested: Ved hovudvegen på Tovdalsveien 
Tid: 18.00 Timer: 1 Kilometer: 1 Arrangør: Åmli kommune, 
Åmli turistforum og Åmli historielag Naturlos: Børuf Ramse og 
Sigrid Bjørg Ramse Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson 
Tlf.: 415 09 867 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Geologitur på Hoveodden        
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet 
med forvalter Jenny Gulbrandsen og Ivar Johan Janssen fra 
Geoinfo.
 
Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Raet Camping Bom 
Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen m/ gjesteguide Ivar Johan Janssen fra Geoinfo 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 
Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet/ Pris: Gratis

Geologitur på Hoveodden        
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet 
med forvalter Jenny Gulbrandsen og Ivar Johan Janssen fra 
Geoinfo.
 
Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Raet Camping Bom 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen m/ gjesteguide Ivar Johan Janssen fra Geoinfo 
Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: 
Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet/ Pris: Gratis
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Bygdedagen           
Ein triveleg dag i Øyskogen og Folkestadbyen med eit yrande 
folkeliv. Turlaget trekker premiar frå toppturbøkane, syner fram 
bilete frå turane seiste år og sel ballar til elvelotto. Ballane 
sendes på åa kl. 14.00.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: Øyskogen Tid: 10.00 
Timar: ca 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Sven Lie 
Kontaktperson: Sven Lie Tlf.: 472 67 200 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Roan 1191 moh  
Vi køyrer opp til startpunktet i Røyningdalen og fylgjer den merka 
stigen oppover bakkane. Kjem opp i meir ope terreng etter 
kvart. Flott varde på toppen og ei fin tavle med info-kart over 
kva ein ser av fjell rundt. Same vegen ned att. Håper greplyngen 
blomstrar nå.
 
Område: Hauggrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunnbjørg Bergland Kontaktperson: Gunnbjørg 
Bergland Tlf.: 907 31 637 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Plassvandring Ytre Løddesøl - Omholt            
Vi går på sti og traktorvei til husmannsplaser.

Område: Løddesøl - Omholt, Arendal Møtested: Gamle Risevei 
106, ungdomshuset på Løddesøl Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 
3 Arrangør: Rise og Løddesøl ungdomslag Naturlos: Egil 
Fiane Kontaktperson: Liv Therese T. Fiane Tlf.: 936 92 439 
Påmelding: Ingen  Pris: 25kr

Skogtur Nes Verk          
Junikveld i skogen. Ta med niste. En del stigning.

Område: Nes Verk Møtested: Ved museet på Nes Verk Tid: 
18.00 Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas 
m.fl. Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 415 19 197 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Bronberga/Jyddhomsfjell       
Vi parkerar ved Ångås langs Drang i Kilegrend. Går opp dei 
flotte svaberga, bratt oppover, til ein er oppe på kanten med ein 
fantastisk utsikt. Går vidare framover til Jyddhomsfjell der vi tek 
kaffipause. Ned att går vi lenger inn på fjellet. Passerar mange 
flotte og krokete furu og mykje flotte svaberg. Flott rundtur.

Område: Kilegrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland 
Tlf.: 916 32 615 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Opplev naturen på hjul           
Elsykkeltur Harebakken – Deppedalen (gapahuk) – Harebakken. 
Mer informasjon på el-sykkelglede.no.

Område: Arendal Møtested: Harebakken ved bensinstasjonen 
Tid: 10.00 Timer: 3 Kilometer: 16 Arrangør: El-Sykkel Glede 
Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Drivheia i Gjerstad      
Rundtur på sti i skog og fjell, småkupert til toppen av Drivheia.

Område: Drivheia, Gjerstad Møtested: Oterstjennvegen - 
Vegavgift Tid: 11.00 Timer: 3,5 Kilometer: 6,5 Arrangør: 
Onsdagsgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Anne Gunn 
Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt Tlf.: 908 71 493 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis - vegavgift

Bærekraftig matauk i Raet - Høsting og bruk av 
parkslirekne og mjødurt!           
Vi tar med deg som har et ønske om å lære mer om hva naturen 
har å tilby. Det blir høsting av planter til matbruk, og enkle 
tips om hvilken mat som kan lages. Fokus på denne turen blir 
høsting av den plagsome planten parkslirekne som vi ønsker å 
bli kvitt. Heldig er det da at den smaker som rabarbara! Vi skal 
også prøve å høse mjødurt, også kjent som Nordens vanilje.

Område: Bjellandstrand Møtested: Bjellandstrand Gård 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: ca 4 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard med eventuell 
gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 
Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet Pris: 50

Hobufjell og eventuellt Kviptefjell 892 moh
Vi køyrer inn til Birtedalen og parkerer før Kvipt. Går turistvegen 
opp Kvipteskar, langs Blakstjønn til vegen delar seg ved 
Øksebrottjønnane. Tek til høgre. nordover og fylgjer turistvegen 
eit stykke. Går vidare opp til toppen av Hobufjell på 952 moh. 
Er vi heldige er dette midt i blomstringa av den nydelege 
greplyngen. Etter ei kaffipause går vi kanten bratt ned att til 
utløpet av nedre Kjellebergtjønn. Går så i sør-austleg retning 
mot  austkanten av Kviptefjell. Då er det ikkje langt ned att til 
der vi har parkera bilane.

Møtested: Birtedalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 6 Kilometer: 12 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.:957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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 Rundtur fra Moysanden           
Vi møtes på p-plassen ved porten til campingplassen. Vi går i 
retning Eskedal, Drottningborg og ned til Sandum brygge. Retur 
til Moysanden via Drottningvika.

Område: Hesnes, Grimstad Møtested: P-plassen ved 
campingplassen. Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fjære historielag Naturlos: Ove Bach m/fl. Kontaktperson: Ove 
Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

 Fritur Sundmyr og Loneskotet           
Tur på sti og enkelt terreng. Ta med matpakke.

Område: Sundmyr og Loneskotet, Vegårshei Møtested: 
Rausandmoen Tid: 17.00 Timer: ca 3 Kilometer: 4. Det er også 
mulig å kjøre bil Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Kjell Asbjørn Straum Kontaktperson: Kjell Asbjørn Straum 
Tlf.: 907 58 460 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Den store artsjakten, Furøya i Tvedestrand           
Bli med på jakt etter spennende arter på Furøya i Tvedestrand. 
Følg med på nettsida og Facebook for mer informasjon når det 
nærmer seg. Mulighet for overnatting i telt fra lørdag til søndag.

Område: Furøya, Tvedestrand Møtested: Annonseres Tid: 
Annonseres Arrangør: Havrefjell turlag Kontaktperson: 
Ingeborg Olimstad Mørner Tlf.: 906 91 473 Påmelding: Ja, SMS 
Pris: Gratis

Bispevegvandring Åmli – Nissedal – Gjerstad          
Tur langs leden som biskopene brukte for over 500 år siden. 
Historier underveis. Pilgrimsmesse ved Biskopstolen. Veiavgift.

Område: Gjerstad, Nissedal og Åmli Møtested: Hekkentjenn 
innenfor Kleivvann i Gjerstad Tid: 08.30 Timer: 8,5 inkl. busstur 
Kilometer: 10 Arrangør: Havrefjell turlag, Menighetene i 
Gjerstad, Nissedal og Åmli Kontaktperson: Ole Jakob Bråten og 
Astrid H. Bråten Tlf.: 413 38 602 Påmelding: Ja, SMS 
Pris: Annonseres

Prestedalen/Greivstadtjønn           
Vi køyrer inn vegen mot austre Nape og parkerer ved Bjåstøyl. 
Går stigen opp Prestedalen og finn restane etter støylen her. Går 
vidare opp til Greivstadtjønn til hytta til Eva og Olav Kjetil. Etter 
ei god pause her går vi ned att via hytta på Steane og fin stig 
tilbake til Bjåstøyl. Fin rundtur.

Område: Hegglandsgrend, Fyresdal Møtestad: P 
Samfunnshuset Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 7 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Eva Greivstad Kontaktperson: Eva 
Greivstad Tlf.: 992 53 905 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid, Buøya, Arendal          
Denne turen ble desverre ikke ferdig planlagt pga. store 
snømengder før dette gikk i trykken. Opplysninger om turen blir 
lagt ut på våre nettsider så fort vi har alle detaljer på plass.

Område: Buøya, Arendal Møtested: Buøya Tid: 10.30 Timer: 3 
Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: 
Karin Johansen, Lasse Tveide Kontaktperson: Karin Johansen 
Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur    
Rundtur via Lislevann, til toppen av Selåsfjell. Professor Vidar 
Selås forteller om sammenhenger i naturen.

Område: Selås, Vegårshei Møtested: Selås. RV 415 mot Åmli 
Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og 
Vegårshei Turlag Naturlos: Torvild Selås Kontaktperson: Vidar 
Haugenes Tlf.: 908 45 459 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Vikingvandring i Bygland      
Sogevandring til kong Hane og kyra hans sine gravhaugar, 
deretter til vikinggraver lenger ut på neset. Info undervegs 
både om gravfunn og gamle segner tilknytta gravhaugane og 
«prinsessegrava». Planar om vikingaktivitetar for born. Etter 
vandringa er det besøk på utstillinga i bankvelvet i Bygland 
sentrum, med flotte smykke  frå prinsessegrava og utstyr 
og  våpen frå ei vikinggrav på Frøysnes. Ei forstørring av det 
eineståande Langeid-sverdet kan du sjå i rundkøyringa!

Område: Bygland Møtested: Nese gard, 500 m nord for Bygland 
sentrum Tid: 11.00 Timer: 1,5 Kilometer: 1 Arrangør: Setesdal 
sogelag Naturlos: Torbjørn D. Frøysnes og Eivind Nese 
Kontaktperson: Vidar Toreid Tlf.: 906 29 047 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Villblomstens dag           
Vi rusler fra parkeringsplassen ved Romsviga og følger stien 
langs kysten til Helleviga for å se på villepletrær. Vi ser også på 
andre planter som dukker opp på veien.

Område: Romsviga-Helleviga friluftsområde, Søgne 
Møtested: Romsviga parkeringsplass ved Langenesveien 
Tid: 13.00 Timer: 2 Kilometer: 1 Arrangør: Agder Botaniske 
Forening Naturlos: Per Arvid Åsen Kontaktperson: Per Arvid 
Åsen Tlf.: 992 97 538 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Hengeltjønn og Nasefjell 916 moh           
Denne flotte rundturen startar i vegkrysset i Løkjedalen i 
Birtedalen. Går lett fin stig inn til Hengeltjønn. Tek ein stopp ved 
turisthytta før vi fylgjer ein fin stig vidare langs Neirigardsvegen 
til det høgste punktet i retning mot Mjåvatn. Herifrå går stigen 
rett opp bratta til venstre opp mot Nasefjell. Det er tau og ein 
taustige til hjelp før vi er oppe. Går den merka stigen tilbake til 
Ljosdalstjønn der vi har sett att ein bil.

Møtested: Birtedalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 16.00 Timar: 5 Kilometer: 11 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo 
Tlf.: 977 88 988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Allambergknatten           
Bratt topptur, mest på fjell. Flott utsikt.

Område: Nisser/Treungen Møtested: Naurak, 7 km fra Treungen 
mot Fjone. Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 8 
Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell Turlag Naturlos: Torhild 
Hagen Kontaktperson: Torhild Hagen Tlf.: 908 48 644 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur Slettåsheia           
Tungt terreng. Ta med matpakke.

Område: Slettåsheia, Ubergsmoen Møtested: Kleivane, 
Ubergsmoen Tid: 11.00 Timer: ca 3 Kilometer: 5 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Olav K. Vaaje 
Kontaktperson: Eystein Loftesnes Tlf.: 928 64 770 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Osvassvarden til Fisketjønn           
Vi køyrer inn bomvegen ved Våmur og går stigen opp til Gunhild 
si hytte. Etter ein liten stopp der fylgjer vi rista opp til varden på 
Osvassheia på 940 moh. Etter ein stopp går vi sørover og etter 
kvart nedover fjellryggen mellom Fritjønn og Fisketjønn. Vidare 
ned til der Fisketjønnstøylen var. Fin stig herifrå og ned att til 
hyttefeltet. Litt krevjande kveldstur.

Område: Birtedalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 16.00 Timar: 6 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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AAT - tur på dagtid - Rustehei, Froland           
Fra p-plassen på Haugås skal vi gå på fine stier, over sleper 
og over myrer. Etter hvert kommer vi opp på flate, fine fjell. På 
toppen av Rustehei tar vi en liten pause før ferden videre. Turen 
er middels krevende.

Du må idag kjøre forbi Froland verk, ta til venstre ved skilt til 
Haugås og kjør til p-plassen.

Område: Haugås, Froland Møtested: Haugås Tid: 10.30 
Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Karin Johansen; Lasse Tveide Kontaktperson: Karin 
Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Opplev El-Sykkel Glede med en fantastisk 
elsykkeltur langs den gamle jernbanetraseen fra 
Åmli til Øy!          
Bli med oss på en unik reise gjennom historiske landskap og 
naturskjønne omgivelser, hvor du sykler på en nedlagt jernbane 
fra Åmli til Øy og tilbake igjen. Dette er ikke bare en tur, det 
er en opplevelse av ro, natur og elektrisk sykkelglede! Mer 
informasjon på el-sykkelglede.no.

Område: Åmli Møtested: Torsbudalen kl. 11, bil videre til Åmli 
Tid: 11.00 Timer: Dagstur Kilometer: 31,2 Arrangør: El-Sykkel 
Glede Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 
Påmelding: Kun hvis du vil ha med elsykkel i vår skaphenger, 
ring Arne for avtale Pris: Gratis

Høydedragsvandringer i Austheiene           
Vi bruker Bjørnevasshytta som utgangspunkt for to 
høydedragsvandringer i spennende fjellterreng på 1100 til 
1300 moh. Vi vil oppleve magisk utsikt over Setedalsheiene i 
alle retninger. Vi vil oppleve fjellets varierende turterreng fra 
bjørkeskogen på 800 moh til karrig og steinete høyfjellsterreng 
til topper i overkant av 1200 moh. Det alpine terrenget og 
kontrastene gjør dette terrenget opplevelsesrikt og magisk. Vi 
vandrer i områder med flotte fjellvann, rikt dyre- og planteliv 
og en utsikt som gir sjelefred. Området har også et historisk 
sus over seg som krydrer opplevelsen. Bjørnevasshytta legger 
tilrette for et godt sosialt turfellesskap med den gamle stua fra 
1889.

Område: Austheiene Møtested: Arendal, Harebakken, bak 
bussterminalen Tid: 16.00 Arrangør: AAT Fjellsportgruppa 
Naturlos: Einar Skarpeid Påmelding: Ja, på dnt.no/aktiviteter 
Pris: Se booking
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Familiehelg på Camp Skarvann i Risør          
Aktivitetsdag med kano, SUP, bading, fisking og grilling. Ta med 
grillmat. Husk flytevest, annen mat, drikke og badetøy.

Område: Søndeled Møtested: Camp Skarvann Tid: 12.00 
Timer: 5 Arrangør: Havrefjell turlag Kontaktperson: Ingeborg 
Olimstad Mørner Tlf.: 906 91 473 Påmelding: Ja, SMS 
Pris: Gratis

Fjellhagens dag på Ljosland           
Programmet omfattar kunstnerisk innslag ved Bjøro Håland og 
Erlend Gunstveit, kåseri og vandring i Ljosland fjellhage. Sal av 
vaflar og kaffi.

Område: Ljosland, Åseral Møtested: Ljosland Fjellstove 
Tid: 12.30 Timer: 2 Arrangør: Vest-Agder Fylkeskommune, 
Naturmuseum og botanisk hage, UIA og Ljosland Fjellstove 
Naturlos: Malene Østreng Nygård og Per Arvid Åsen 
Kontaktperson: Malene Østreng Nygård Tlf.: 381 42 470 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Havfisketur           
Fisketur med Torungen havfiskeklubb. Kunne du tenke deg å 
lære om fiske etter de forskjellige artene man kan fiske utenfor 
Arendal? Bli med medlemmer av havfiskeklubben på spennende 
fiske fra havfiskebåt i områdene rundt Torungen fyr. Klubben 
holder utstyr, så det eneste du trenger å ta med er niste og godt 
humør. Veldig viktig også å ha på godkjent flyteplagg. Bindende 
påmelding med forhåndsbetaling. Pengene blir refundert om 
turen blir avlyst.

Område: Raet nasjonalpark Møtested: Barbu fiskemottak 
Tid: 07.30 Timer: 7 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark/Torungen havfiskeklubb Naturlos: Rune Skåland 
Kontaktperson: Rune Skåland Tlf.: 928 86 144 
Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet Pris: 550kr 
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Rekefjellsnipa 910 moh           
Vi køyrer inn til Øysæ og set att ein bil i nærleiken av dammen 
og går frå Mørketjønn. Dette blir ein rundtur der turmålet er 
Rekefjellsnipa på 910 moh. Ei stigning på 250 m.Går truleg ned 
mot dammen og ser om vi finn Rekedalstøylen.

Område: Torsdalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 5 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Rauhelle/Skåpi             
Vi køyrer inn bomvegen til enden av Rolleivstadvatn. Går på fin 
stig/slepe forbi Sveigstøylane, øvre Smedbu og oppover mot ytre 
Valevatn. Bratt opp mot Flottefjell før vi går til Rauhelle også 
kalla Skåpi på 1071 moh. Går om lag same vegen tilbake. Dette 
er ein lang og litt krevjande dagstur.

Område: Hauggrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 7 Kilometer: 16 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur, båttur Fjorden             
Båttur. Ta med matpakke.

Område: Fjorden, Vegårshei Møtested: Haukenes Tid: 11.00 
Timer: 3-4 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Magnhild Dalen Aune Kontaktperson: Benn Olaf Tvedt 
Tlf.: 481 56 094 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Sandviksnipa og Russfjell              
Vi køyrer inn til Austre Nape om lag 10 km frå sentrum og 
parkerer ved Vistøylhytta. Fylgjer fin slepe oppover lia til vi er 
oppe i 900 meters høgde. Tek til høgre på toppen og går vidare 
utan stig bort til den flotte varden på Sandviksnipa. God utsikt 
til Napen og Napevatn. Vidare går vi austover til den store og 
flotte varden på Russfjell på 1000 moh. Flott tur med god utsikt.  
Same vegen tilbake.

Område: Napevatn, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.:957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Padletur på Valebjørgsheia          
Ein fin dagstur i kajakk langs eventyrlege Midtvatn på 
Valebjørgsheia.Her er det fullt av øyar, bukter, kilar og oddar 
som er fine å padle til. Nok av fine plassar å legge til land og fint 
å bade. Fiskekort kan kaupast dersom ein har lyst på å freiste 
fiskelukka.

Møtested: Valebjørgsheia, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild 
Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Grasstøylfjell 954 moh           
Vi køyrer innover vegen mot austre Nape og parkerer i slepa 
som går til Stemtjønn. Fylgjer slepe og deretter dårleg stig til vi 
er oppe på rista mot Grasstøylfjell. Må ned i eit dalsøkk før vi er 
oppe på den flotte varden. Rundtur eller same vegen tilbake.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Ufsehomfjell           
Vi køyrer til Fjone og mot Treungen ca. 40 km herifrå. Dei som 
kjem sørfrå møter direkte ca. kl.18.00. Turen går langs merka 
stig bratt oppover flotte svaberg med krokete furu. Utsikten er 
fantastisk oppover langs fjellet. Vi går slepe ned att og kjem 
ned på stigen som går mot Kronfjell. Like før ein kjem attende 
til bilen passerer ein gamle helleristningar på venstre side. Her 
kan ein blant anna sjå omrisset av den dansande mannen.

Område: Fjone, Nissedal Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17:00 
Timar: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Geir 
Dale Fjalestad Kontaktperson: Geir Dale Fjalestad Tlf.: 416 31 
606 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Insektene i Raet          
Raet har et yrende dyreliv, men ikke alle får med seg de minste 
blant oss når de er ute på tur, nemlig insektene! Dette blir en 
tur hvor vi skal skjerpe sansene og lære om alle de spennede 
små som kravler og flyr i parken. Vi har med Arne Flor som er 
drivende dyktig i alt om sommerfugler og andre småkryp. Fly 
med!

Område: Spornes, Arendal Møtested: P-plass Spornes Tid: 
12.00 Timer: 2 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark Naturlos: Arne Flor og guide fra Besøkssenter 
Raet nasjonalpark Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 
464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet Pris: 50kr

Skjevleheia 903 moh           
Vi køyrer inn bomvegen mot Gausvatn. Parkerar ein bil ved 
Stemtjønn. Køyrer vidare til Votnæ og går opp ved hytta på 
Dydding. Meir eller mindre bratt til vi er oppe på Skjevleheia. Det 
er nokså flatt på toppen med 2 «toppar» på litt over 900 moh. 
Går ned att ein fjellrygg mot Stemtjønn. Fin tur med flott utsikt.

Område: Gausvatn, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.:957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Fiskevotna           
Vi køyrer inn bomvegen til Bindalen og fylgjer fin stig inn til 
gapahuken. Litt stigning oppover til Fiskevotna. Med Fiskarhytta 
til Helge som utgangspunkt er det fine moglegheiter til å rusle 
rundt med fiskestonga eller bare nyte ein fin dag på heia.

Område: Kilegrend vesthei, Fyresdal Møtestad: P 
Samfunnshuset Tid: 10.00 Timar: 6 Kilometer: 7 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Helge Kiland Kontaktperson: Helge 
Kiland Tlf.: 916 32 615 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur til Sandøya           
Tur til Sandøya.

Område: Sandøya, Tvedestrand Møtested: Hagefjordbrygga, 
eventuelt Fjellheim 09.30 Tid: 10 30 Timer: 3-4 
Kilometer: ca 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Elling Vidar Andersen Kontaktperson: Kjell Asbjørn Straum 
Tlf.: 907 58 460 Påmelding: Ingen Pris: Betaling for båt og 
eventuelt om man ønsker å kjøpe mat

Artsfiske med lysramme           
Bli med ut i mørket for å fiske på en helt unik måte. Rune 
Skåland tar oss med på lampefiske etter arter i mørket. Det blir 
andre arter enn de vi vanligvis fisker etter, og helt annet utstyr. 
Utstyret får du låne av oss. Ta med varme klær, og forvent deg 
en spennende opplevelse hvor du selv får trå ut i det mørke 
vannet med fiskesnøre og lysfeller! Dette blir veldig spennende. 
passer for alle aldre 12+.

Område: Hovekilen, Arendal Møtested: Parkeringen ved 
Hovestranda Tid: 9.00  Timer: 3 Kilometer: mindre enn 1 km 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve 
Norgaard og Rune Skåland (928 86 144) Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/
besokssenter-raet Pris: 170kr

Skogtur Rusteheia           
Frolands fineste turløype. Ta med niste.

Område: Haugaas, Froland Møtested: Haugaas, Frolands Verk 
Tid: 18.00 Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: 
Kåre Haugaas m.fl. Kontaktperson: Kåre Haugaas 
Tlf.: 415 19 197 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Torsdalsfjell 997 moh           
Vi køyrer til Torsdalsdammen og går stigen mot Gaukås. Tek 
til venstre før vi er ved den fyrste tjørna og finn ein tydeleg god 
saueveg bratt oppover på det flotte Torsdalsfjell. Stigen går slik 
at det er flott utsikt heile vegen oppover, opp forbi Soltjønn og 
opp til toppen, der det er stort og flatt. Går ned att mot nord-
aust og kjem inn på stigen til Gaukås litt høgare opp. Ein flott 
rundtur og lettare enn den til Gaukås med ei stigning på 360 m.

Område: Torsdalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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 AAT - tur på dagtid - Otterlandsskauen, Austre 
Moland, Arendal          
Fra p-plassen ved Kjærhølen, Sagene (skilt og anvisning fra 
Våjeveien) går vi til Trefjell, Hesthagfjell, Øygardsdalen og 
Aabelviktjenn tilbake til Kjærhølen. Jostein Aalvik blir med oss 
som kjentmann på turen. Turen er litt krevende.

Område: Austre Moland Møtested: Kjærhølen Tid: 10.30 
Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Trygve Olsen, Lasse Tveide, Jostein Aalvik 
Kontaktperson: Trygve Olsen Tlf.: 975 55 765 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Gravfeltet frå jernalderen på Vehus           
Hovedfokus vert på gravfeltet frå jernalderen, og i tillegg ei 
orientering om gardsgrenda på Vehus.

Område: Gravfeltet på Vehus, Åmli Møtested: Vehus, ca 2 km 
etter gardsveg frå RV 41, ca 4 km syd for Dølemokrysset. 
Tid: 15.00 Timer: 3 Kilometer: ca 1,5 Arrangør: Åmli Historielag 
Naturlos: Olav Vehus Kontaktperson: Jens M. Føreland 
Tlf.: 901 77 430 Påmelding: Ingen  Pris: Gratis, tak gjerne med 
kaffe og litt å bite i

Storfjell 808 moh           
Om lag 40 minuttars biltur langs Napevatn og opp til toppen av 
bakkane på nordsida. Dette er ein av dei flottaste turane vi har 
med 95% flotte svafjell. Fint å gå med joggesko. Vi passerer 
det høgste punktet før vi går fram til ein flott varde heilt ut på 
fjellet. Her ser vi rett ned til Fjalestadgrenda og utover heile 
Fjonemøane, som er eit stort innlandsdelta. Turen er fin og 
passar både for store og små.

Område: Fjalestad, Nissedal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Båttur til kystlyngheiene i Raet           
Tur ut til kystlyngheiene i Raet nasjonalpark. Kystlyngheiene ute 
i nasjonalparken er unike. Vi setter opp egen båt som tar oss 
med ut til øyene og holmene med flott kystlyng, så vi kan gå en 
flott tur sammen og dere kan få guiding i Raets unike landskap. 
Ta med gode klær, vest og en liten niste. Husk å booke plass! 
Eventet er plassbegrenset.

Tur ut til kystlyngheiene i Raet nasjonalpark. Bli bedre kjent 
med Norges nasjonalplante, Røsslyngen. Røsslyng er en viktig 
næringskilde for hjortedyr og villsauer om vinteren, og den er 
også en viktig plante for bier. Birøktere verdsetter røsslyngen 
høyt for lynghonning er et eget kvalitetsbegrep. I hele Vest-
Europa regnes røsslyngen som den viktigste planten i det som 
kalles kystlyngheier. Å ta vare på kystlyngheiene står sentralt i 
verneplanen for Raet nasjonalpark.

Område: Kjeholmen Møtested: Tvedestrand brygge 
Tid: 15.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen Kontaktperson: Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 
Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-raet Pris: 100kr
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Fritur til minnebauta Vierli          
Tur på enkelt terreng til minnebauta på Vierli. Ta med matpakke.

Område: Vierli, Vegårshei Møtested: Vierli Tid: 17.00 Timer: ca 3 
Kilometer: 2 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Eilef 
Vierli Kontaktperson: Eilef Vierli Tlf.: 412 13 107 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Topptur til Hægefjell i Nissedal 1022 moh           
På vei, sti og fjell mot toppen. 440 m stigning.

Område: Nissedal Møtested: Oppmøte Fjone barnehage 
(Treungvegen 398) Tid: 10.00 Kilometer: 11 Arrangør: Havrefjell 
turlag Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal Tlf.: 951 46 066 
Påmelding: Ingen Pris: 30kr

AAT - tur på dagtid - Alt. 1 Brendehei rundt. Lang tur, 
Froland           
Turen går på fine stier, slepe og vei. Vi skal opp et lite dalføre 
som er litt krongledte, 5-600 m, men det greier vi fint. Ved mye 
regn i dagene før turen vil tur alt. 1 og alt. 2 slås i sammen fordi 
det er mye vann i dalføret. Oppmøte er det samme for begge 
turene. Turen er krevende.

Område: Froland Verk Møtested: Froland Verk Tid: 10.30 
Timer: 5 Kilometer: 12 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Karin Johansen, Ingeborg L. Gjennestad 
Kontaktperson: Karin Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: 
Ingen Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Alt.2  - Langedal-Rugdelia 
-Grandalskjenn. Kortere tur, Froland           
Første del av denne turen er felles med alt.1 (lang tur) fram til 
Grandalskjenn. Turen går i fin skog og på vei. Matpausen vil bli 
til ulike tidsunkter for de to gruppene. Det er gapahuk og fine 
sitteplasser der vi nyter nista. Turen er middels krevende.

Område: Froland Verk Møtested: Froland Verk Tid: 10.30 
Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Brit Marstein Olsen, Øyvind Jensen Kontaktperson: 
Karin Johansen Tlf.: 951 46 097 Påmelding: Ingen  Pris: Gratis

Brutjønn/Staursfjell           
Vi parkerer ved Brutjønn sitt utløp 602 moh. Går på vestsida av 
Brutjønn og opp langs den flotte Langfoss til Ufstjønn. Kryssar 
vassdraget og fylgjer eit dalføre opp til toppen av Staursfjell på 
770 moh. Derifrå ned att mot Roskoglia. Held deretter vestover 
mot hyttefeltet på Gakkskil og ned att til bilane ved Brutjønn. 
Dersom stor vassføring må turen endrast litt.

Område: Birtedalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 5 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo 
Tlf.: 977 88 988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Hisøy Rundt med El-Sykkel Glede!         
Pensjonister med elsykkel, i alle aldre, er invitert til å delta på 
en herlig guidet elsykkeltur rundt Hisøya med El-Sykkel Glede. 
Mer informasjon på el-sykkelglede.no.

Område: Hisøy, Arendal Møtested: Maxis v/Gromstad Auto 
Tid: 10.00 Timer: 4 Arrangør: El-Sykkel Glede Kontaktperson: 
Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Rundtur vest for Råsfjell til Tranevann. Lokalhistorie.

Område: Tjennheia, Myra sentrum Møtested: Tjennheia 
boligfelt Tid: 18.00 Timer: 3 timer Kilometer: 5 km Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Per Reidar 
Haugenes Kontaktperson: Vidar Haugenes Tlf.: 908 45 459 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Havrefjell og Ormfjell           
Kupert rundtur over Havrefjell og Ormfjell, på fjell.

Område: Havrefjell Møtested: Sandtjønn- vegavgift Tid: 11.00 
Timer: 4 Kilometer: 10 Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Tove Urfjell Kontaktperson: Tove Urfjell 
Tlf.: 400 38 188 Påmelding: Ingen Pris: Gratis - vegavgift

Kveldstur til Hesnesøyene           
Vi setter også i år opp en tur til Hesnesøyene. Tom Abrahamsen 
som bor fast på øya tar i mot oss på brygga og blir vår 
kjentmann på turen. Vi får en flott liten vandretur på ukjente 
steder for folk flest. Vi får høre om øyas natur- og kulturhistorie. 
Ta med deg mat og drikke, godt fottøy og varme klær for 
båtturen.

Område: Hesnesøyene, Grimstad Møtested: Toskeholmen ved 
«Østerøy» Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Fjære 
historielag/Kystlaget Terje Vigen/Landvik historielag. Naturlos: 
Tom Abrahamsen Kontaktperson: Grimstad turistkontor 
Tlf.: 372 50 168 Påmelding: Grimstad turistkontor (372 50 168) 
Pris: 120kr

Sykkeltur til Stolsvassnuten på Heimdalsheia i 
Nissedal          
Merka løyper på fjell og sti. Anbefaler stisykkel og litt erfaring 
(ikke el-sykkel). Veiavgift.

Område: Stolsvassnuten, Nissedal Møtested: Haugstøyl, Felle. 
Tid: 10 Timer: 6 Kilometer: 20 Arrangør: Havrefjell turlag 
Kontaktperson: Rune Aasbø Lystad Tlf.: 915 61 371 
Påmelding: Ja, SMS Pris: 50kr

Bærekraftig matauk i Raet - Høsting og bruk av sopp 
i Randsonen av Raet          
Høsten er på vei, og vi legger ut på en felles tur rundt 
Gjerstadvannet på Tromøy. Vi har ekstra fokus på sopp denne 
turen, og skal bruke tiden på å lete, lære og høste. Finner vi lite 
sopp blir det en felles, fin tur rundt vannet. Litt krevende å gå 
noen partier, så man må ha på godt fottøy.

Område: Gjerstad - Tromøy Møtested: Norsafe - Østre 
Tromøyvei Tid: 11.00  Timer: 3 Kilometer: ca 7 Arrangør: 
Besøkssenter Raet nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard 
med eventuell gjesteguide Kontaktperson: Trygve Norgaard 
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-
raet Pris: 50kr
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Stigane til Fåtjønnmyrane   
Vi set att ein bil ved krysset til Graver. Går frå enden av bilvegen 
og fylgjer vegen mot Tjønnefjell. Tek til venstre opp bakkane og 
fylgjer lia sørover til Fåtjønnmyrane. Går bratt veg ned att til øvre 
Graver.

Område: Åslandsgrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Åse Breiland Kontaktperson: Åse Breiland 
Tlf.: 924 85 094 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Elsykkeltur i Froland         
Opplev Frolands vakre natur på en elektrisk sykkeltur! Bli med 
oss på en herlig elsykkelutflukt med start fra Stoa utenfor Jula 
klokken 10:00. Vår erfarne guide, Vidar, vil lede deg gjennom en 
fantastisk rute. Mer informasjon på el-sykkelglede.no.

Område: Stoa, Blakstad, Froland Møtested: Jula, på Stoa 
Tid: 10.00 Timer: 4 Arrangør: El-Sykkel Glede Kontaktperson: 
Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur Åshytta         
Rundtur til Åshytta, medium terreng. Ta med matpakke.

Område: Værland, Vegårshei Møtested: Lia ved  Værland 
Tid: 11.00 Timer: ca 3 Kilometer: 6, også mulig å kjøre bil 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Knut Aas 
Kontaktperson: Eilef Vierli Tlf.: 412 13 107 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Geologitur på Hoveodden         
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet.

Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Raet Camping Bom 
Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen m/gjesteguide Trygve Norgaard Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på 
vitensor.no/besokssenter-raet Pris: Gratis

Geologitur på Hoveodden         
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet.

Område: Hoveodden, Arendal Møtested: Raet Camping Bom 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen m/gjesteguide Trygve Norgaard Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på 
vitensor.no/besokssenter-raet  Pris: Gratis
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Soppens Dag           
Aust-Agder sopp og nyttevekstforening arrangerer Soppens 
Dag på Dømmesmoen i Grimstad. Soppens Dag arrangeres 
over hele Norge denne dagen. Vi starter kl. 11.00 med sopptur 
med turleder fra foreningen. Mellom kl. 12.00 og 15.00 er det 
soppkontroll, utstilling og aktiviteter for barna. Oppmøte ved 
Norsk Hagebruksmuseum. Ta med kurv eller papirposer, og 
husk å plukke ukjente sopper i egne beholdere for kontroll.

Område: Dømmesmoen, Grimstad Møtested: Norsk 
Hagebruksmuseum Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 2 Arrangør: 
Aust-Agder sopp og nyttevekstforening Naturlos: Elisabeth Lund 
Kontaktperson: Elisabeth Lund Tlf.: 920 27 700 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Rundtur fra Landvik kirke          
Vi legger opp til en vandring langs barnevandrerstien mot 
Dalholt, videre ned mot Reddalsvannet og ut til Eineidkanalen. 
Vi går langs kanalen opp til Vestlandske hovedvei, og følger 
denne tilbake til fylkesveien før vi returnerer langs denne til 
utgangspunktet. På denne turen vil ta for litt av den natur- og 
kulturhistorien vi finner langs trasseen, kanskje tar vi også med 
oss runefeltet på Havstad.

Område: Landvik kirke, Grimstad Møtested: Landvik kirke 
Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Landvik historielag 
Naturlos: Ove Bach m/fl. Kontaktperson: Ove Bach 
Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen Pris: 20kr

Kom deg ut-dagen: Randvik i Risør           
Aktiviteter for små og store. Enkel matservering. Turbo kommer!

Område: Randvik, Risør Møtested: Randvik Tid: 11.00 Timer: 3 
Arrangør: Havrefjell turlag Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal 
Tlf.: 951 46 066 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Evje – i Setesdalsbanens spor         
El-Sykkel Glede på Elsykkeltur på Evje – Tur i Setesdalsbanens 
spor for pensjonister i alle aldre Mer informasjon på el-
sykkelglede.no.

Område: Evje Møtested: Torsbudalen ved Rema 1000 Tid: 08.30 
Timer: Dagstur Arrangør: El-Sykkel Glede Kontaktperson: 
Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 Påmelding: Kun hvis du vil ha med 
elsykkel i vår skaphenger, ring Arne for avtale Pris: Gratis

Tveitli / Stemtjønn / Lie              
Vi køyrer til Tveiten i Liegrend og går på bratt slepe oppover 
Tveitli til Grånåsen (824 moh) Her ser ein innover Lieheia og 
Berrfjell. Vi går i terrenget - i lyng og på berg, utan stig- mot 
Stemtjønn. Frå Stemtjønn går vi ned Stemberget og inn på stig 
til Lie og derifrå vegen ned til Tveiten.

Område: Veum, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Berit Bjaadal Kontaktperson: Berit Bjaadal Tlf.: 959 14 225 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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AAT - tur på dagtid - Einerfjell i Reddal, Grimstad       
I dag skal du kjøre gjennom Reddalsbygda og opp de bratte 
bakkene mot Nygrenda. Vi parkerer bilene ved den første 
gården, Stømne. Herfra går vi i flott og lettgått terreng innover 
Einerfjell til utsiktspunkt over Reddalsbygda, ca. 2,5 km. Etter 
en god rast med med litt info,  kan du velge den lette turen 
tilbake til bilene samme vei, eller en svært krevende tur via 
«Kjørkevegen» tilbake til bilene.

Område: Reddal Møtested: Stømne Tid: 10.45 Timer: 4 
Kilometer: 6 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: Brit 
Marstein Olsen, Trygve Olsen, Ole Andreas Hopstock, Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Moland - Risør       
Bratt rundtur til Kjærrnipa, Molandsfjell og Skreifjell.

Område: Moland Møtested: Moland Øst - P-plass Tid: 11.00 
Timer: 3,5 Kilometer: 7 Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Tore Fidje Kontaktperson: Tore Fidje 
Tlf.: 901 89 775 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Høydalen, Nystøyl til Ramsvatn          
Vi parkerer ved Ramsvassvegen og går mot Ramsvatn. Tek vegen 
opp til høgre til Høydalen og går inn langs tjørna og opp bakkane 
til turisthytta på Nystøyl, der vi tek ei pause. Vidare går vi den 
raudmerka stigen mot Bervatn. Når vi kryssar sauegjerde går 
vi mot Ramsvatn langs sauegjerde og bratt ned Austmannalia. 
Passerar Ramsvatn og fylgjer vegen tilbake til bilane. Dette er 
ein fin rundtur.

Område: Kleivgrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 7 Kilometer: 15 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Flaggermusjakt          
Bli med på flaggermusjakt i Raet nasjonalpark. Vi setter opp 
utescene i nærheten av Bjelland. Her blir det mulig å lære om 
flaggermus, og være med på flaggermusjakt med lommelykt! Vi 
setter opp flaggermusfeller og ser om vi kan fange et levende 
eksemplar å se på. Vi har med flaggermussensor, og dere 
trenger bare å ha med gode klær, og egen lommelykt! Vi sees! 
Det er mulig å sette opp telt i området og overnatte ute etter 
at arrangementet er over. Dette oppfordrer vi til for en ekstra 
stemningsfull avslutning på kvelden.

Område: Botstangen, Tromøy Møtested: Botstangen Tid: 
21.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/
besokssenter-raet Pris: 150kr for voksen, 90kr for barn

Flaggermusjakt          
Bli med på flaggermusjakt i Raet nasjonalpark. Vi setter opp 
utescene i nærheten av Bjelland. Her blir det mulig å lære om 
flaggermus, og være med på flaggermusjakt med lommelykt! Vi 
setter opp flaggermusfeller og ser om vi kan fange et levende 
eksemplar å se på. Vi har med flaggermussensor, og dere 
trenger bare å ha med gode klær, og egen lommelykt! Vi sees! 
Det er mulig å sette opp telt i området og overnatte ute etter 
at arrangementet er over. Dette oppfordrer vi til for en ekstra 
stemningsfull avslutning på kvelden.

Område: Botstangen, Tromøy Møtested: Botstangen Tid: 
21.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: 
Trygve Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/
besokssenter-raet Pris: 150kr for voksen, 90kr for barn
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AAT - tur på dagtid - Rundtur Haugås - Fotvardehei - 
Haugås, Froland          
Dette er vår andre søndagstur. Fra Haugås går vi langs 
Stemtjenn og over til Gangvannet. Videre går vi opp til 
Fotvardeheia, ned til Lunden og derfra tilbake til Haugås. 
Matpause ved Vardehytta. Turen er litt krevende.

Område: Haugås, Froland Møtested: Haugås Tid: 11.00 
Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Karin Johansen, Lasse Tveide, Ole Andreas Hopstock 
Kontaktperson: Karin Johansen Tlf.: 951 46 097 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Gjerstadmarsjen på Gryting           
Barnevognløype, kort- og langløype. Kafé. Aktivitetsposter.

Område: Gryting, Gjerstad Møtested: Gryting Tid: Annonseres 
Arrangør: Havrefjell turlag, Gjerstad IL Kontaktperson: Astrid 
H. Bråten Tlf.: 413 38 602 Påmelding: Ingen Pris: Annonseres

 Åbogsfjell 854 moh           
Vi køyrer inn vegen mot Fiskebustøylen på den flotte 
Valebjørgsheia. Går opp den merka stigen til toppen.Går gjerne 
bort til den nordre toppen for å sjå på den flotte utsikten mot 
Våmur og nordover mot Fyresvatn.

Område: Valebjørgsheia Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 4 Kilometer: 5,5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: 
Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis 

Kveldstur      
Til toppen av Mosfjell, 437 moh. Sti og traktorvei.

Område: Mo, Vegårshei Møtested: Mo Tid: 17.00 Timer: 3 
Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Vidar Haugenes Kontaktperson: Vidar Haugenes 
Tlf.: 908 45 459 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

KulturLOS-tur ved Skipsåsen/Kilvollen i Åmli           
Midt inne i skogen, i byttet mellom Simonstad og Gjersuldstad, 
ligg Skipsåsen. På toppen av åsen finn ein ei rundt 30 meter 
lang steinrøys som truleg har gitt opphavet til dette noko 
misvisande namnet. På folkemunne har dette blitt kalla 
«Noahs Ark», og steinane meinte ein var ballasten frå denne 
bibelske båten. Den verkelege forklaringa er truleg at dette 
er ei gravrøys frå jernalder eller bronsealder. Ved starten av 
turstien ved Kilevollen finn ein restar etter ei sag og kvern med 
vasskall frå 1890. Saga blei flytta til Gjeruldstad rundt 1950. Ved 
Mjåvassdammen ovanfor saga er restar etter ein samledam for 
vatn til saga og kverna.

Område: Simonstad/Gjeruldstad, Åmli Møtested: 
Parkeringsplassen v/Gjeruldstadkilen hyttefelt Tid: 18.00 
Timer: 2 Kilometer: 2 Arrangør: Åmli kommune i samarbeid 
med Åmli turistforum og Åmli historielag Naturlos: Egil Fiane 
Kontaktperson: Lise Lotte Fogh Johansson Tlf.: 415 09 867 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Fritur Ormtjennhovet          
Tur til Ormtjennhovet, enkelt terreng. Ta med matpakke.

Område: Ormtjennhovet, Vegårshei Møtested: Bommen ved 
Vollane Tid: 11.00 Timer: ca 3 Kilometer: 6 Arrangør: Vegårshei 
Frivilligsentral Naturlos: Vidar Haugenes Kontaktperson: Lars 
Simonstad Tlf.: 917 58 079 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Geologien på Spornes      
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet 
med forvalter Jenny Gulbrandsen og førsteamanuensis ved 
universitetet i Oslo Lars Eivind Augland!

Område: Spornes, Tromøya Møtested: P-plass Spornes 
Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen og Lars Eivind Augland Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på 
vitensor.no/besokssenter-raet Pris: Gratis

Geologien på Spornes      
Guidet tur med fokus på den unike geologien i Raet 
nasjonalpark. Lær om den særegne geologien som danner Raet 
med forvalter Jenny Gulbrandsen og førsteamanuensis ved 
universitetet i Oslo Lars Eivind Augland!

Område: Spornes, Tromøya Møtested: P-plass Spornes 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: ca 2 Arrangør: Besøkssenter 
Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark Naturlos: Jenny 
Gulbrandsen og Lars Eivind Augland Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på 
vitensor.no/besokssenter-raet Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid -Dømmesmoen - Kollen, 
Grimstad           
Vi går fra p-plassen ved Dømmesmoen, på sti gjennom 
Bråstadheia, krysser Deidalen, innover på stien nærmest 
Rore. Hei på østre stien, krysser Deidalen igjen og gjennom 
Bråstadheia heimover på samme stien som vi startet. Sted for 
pause velger vi etter været denne dagen. Turen er litt krevende.

Område: Dømmesmoen/Fjæreheia, Grimstad 
Møtested: Dømmesmoen Tid: 10.30 Timer: 3 Kilometer: 8 
Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: Kjell Sandåker, 
Kåre Mogstad Kontaktperson: Kjell Sandåker Tlf.: 996 13 028 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Valevassberga          
Vi går opp fin stig i enden av Røyningdalen. Jamn stigning til vi er 
oppe på dei flotte Valevassberga. Truleg same veg tilbake eller 
kanskje om Kvæven.

Område: Hauggrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunnar B Grunnvik Kontaktperson: Gunnar B 
Grunnvik Tlf.: 913 93 558 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Opplev Sørfjorden og Vegårshei på nytt!        
Etter suksessen i fjor gjentar vi den fantastiske turen rundt 
Sørfjorden og Vegårshei, og denne gangen har vi hengeren og 
håper ingen går glipp av opplevelsen! Mer informasjon på el-
sykkelglede.no.

Område: Sørfjorden, Vegårshei Møtested: Torsbudalen ved 
Rema 1000 Tid: 08.30 Timer: Dagstur Arrangør: El-Sykkel 
Glede Kontaktperson: Arne Sauar Tlf.: 472 59 012 
Påmelding: Kun hvis du vil ha med elsykkel i vår skaphenger, 
ring Arne for avtale Pris: Gratis

Reinsvassnuten     
Topptur på sti og fjell, langs Mjåvatn til Reinsvassnuten.

Område: Gautefall Møtested: Bjønntjønn ved FV 358 Tid: 11.00 
Timer: 4,5 Kilometer: 12 Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Mona Hoel Kontaktperson: Mona Hoel 
Tlf.: 905 43 336 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Krigsminnestien i Gjerstad            
80 år etter flysleppet til Milorg under 2. verdenskrig går vi inn til 
slipp-plassen ved Sjølvskottjenna. Historisk info. Veiavgift.

Område: Kleivvann, Gjerstad Møtested: Start fra Torbjørnsli 
innenfor Kleivvann Tid: 11.00 Kilometer: 5 Arrangør: Havrefjell 
turlag Kontaktperson: Ole Jakob Bråten Tlf.: 932 95 295 
Påmelding: Ingen Pris: 30kr
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Lær å fiske med strandnot           
Vi har trukket strandnot på Sørlandet i over 100 år! Ta med 
hele familen til Stølsviga, hvor alle skal få være med å trekke 
not, fange spennede fiskearter, og lære om dem. Passer for de 
som ønsker å teste besøkssenterets utstyr i vannet selv, så vel 
som de som vil se på spennede marine arter i bøtter og kar! 
Garantert en opplevelse for store og små! Det bllir muligheter 
for å grille, ta med mat og drikke.

Område: Stølsviga, Arendal Møtested: Stølsviga Tid: 12.00 
Timer: 2 Kilometer: mindre enn 1 Arrangør: Besøkssenter Raet 
nasjonalpark Naturlos: Trygve Norgaard Kontaktperson: Trygve 
Norgaard Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på 
vitensor.no/besokssenter-raet Pris: 50kr

Stavsheia           
Vi køyrer 7-8 km inn vegen mot Austre Nape. Parkerer fram på 
bakkane før vi går ei slepe oppover mot Stavsheia. Flott utsikt 
mot Napen m.m. når vi er oppe.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Heirevann rundt. Fin rundtur på grei sti.

Område: Nes Verk Møtested: Enden av golfbanen på Nes Verk 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Tvedestrand og 
Vegårshei Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: 
Jan Ove Aslaksen Tlf.: 908 32 335 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Fritur i myra           
Rusletur i Myra, mat på Fjellheim etter tur.

Område: Myra sentrum, Vegårshei Møtested: Fjellheim 
Tid: 11.00 Kilometer: 2 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Kay Fjell Kontaktperson: Lars Simonstad 
Tlf.: 917 58 079 Påmelding: Ingen Pris: 50kr for mat

Rundt Hommevann på Torskeberg i Risør           
7 km på sti/grusvei.

Område: Hommevann, Risør Møtested: Start fra Skjelbreid på 
Romundstadveien Tid: 11.00 Kilometer: 7 Arrangør: Havrefjell 
turlag, Laget IL Kontaktperson: Ståle W. Øylandsdal 
Tlf.: 951 46 066 Påmelding: Ja, SMS Pris: 30kr

Familietur med sanking fra naturen – Uvdalen i 
Gjerstad - dato annonseres i september          
Naturen bugner av spiselige matskatter, og vi lærer hva som er 
trygt å forsyne seg av. Ta med bålmat. Veiavgift.

Område: Uvdalen, Gjerstad Møtested: Parkering inn i 
Uvdalsveien fra Valle. Tid: Annonseres Arrangør: Havrefjell 
turlag Kontaktperson: Ingeborg Olimstad Mørner 
Tlf.: 906 91 473 Påmelding: Ja, SMS Pris: Gratis
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AAT - tur på dagtid - Libru - Soleglad - Libru, Arendal        
Rundtur på sti og grusvei. Rast på Soleglad. Parkering bak 
bensinpumpene på Libru. Turen er litt krevende pga lengden.

Område: Libru, Arendal Møtested: Libru Tid: 10.30 Timer: 4 
Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder turistforening Naturlos: Brit 
Marstein Olsen, Ingeborg L. Gjennestad Kontaktperson: Brit 
Marstein Olsen Tlf.: 472 37 697 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Øynuten topp 538 moh           
Vi parkerar like før Øyne Camping i Kilegrend og går opp den 
bratte slæpa. Fin stig vidare til toppen med flott utsikt.

Område: Kilegrend, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland 
Tlf.: 916 32 615 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kveldstur           
Topptur til Mauråsen via Stokkebo.

Område: Sagesund, Tvedestrand Møtested: Ved RV 411 
etter Sagesund Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 4 Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen 
Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen Tlf.: 908 32 335 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Langhei           
Rundtur på sti og fjell over Langhei.

Område: Langhei, Tvedestrand Møtested: Normannvik, Dypvåg 
Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: Onsdagsgruppa i 
Havrefjell Turlag Naturlos: Anlaug Stenersen Kontaktperson: 
Anlaug Stenersen Tlf.: 979 61 562 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Igletjønnuten 946 moh og den store steinen          
Vi går opp den bratte, merka stigen til Igletjønnuten. Vidare ned 
den søndre ryggen til Storsteinane og blåmerka stig sørover 
til Futelia og Brautestøylrista. Mange fine plassar å nyte fint 
terreng og utsyn. Bratt ned til Brautestøyl og stigen ut til 
Raublæsberga. Mykje fine svaberg og flott utsikt over Fyresvatn 
før vi kjem opp til den store steinen. Merka stig tilbake til stigen 
der vi kom opp. Reknar med at det blir kaffibål undervegs.

Område: Momraksheia, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar:: 6 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Libakkane og Sitje         
Vi går opp Libakkane frå sentrum til bommen ved Kvistekåsa. 
Etter kaffipausa går vi ned traktorslepa til Høgevoll og Sitje. Ein 
fin rundtur.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Mona Verina Lofthus Kontaktperson: Mona Verina 
Lofthus Tlf.: 995 16 552 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Skogen i dvale         
Hva skjer med skogen når det går mot vinter? Bli med oss 
ut å lær om skogen når den går i dvale. Raet Nasjonalpark 
har Europas nordvestligste vernede bøkeskog,og den er en 
opplevelse, ikke minst før den går i søvn. Ta med egen niste om 
ønskelig!

Område: Hasseltangen, Fevik Møtested: Hasseltangen 
parkeringsplass ved Marex Tid: 15.00 Timer: 2 Kilometer: ca 2 
Arrangør: Besøkssenter Raet nasjonalpark/Raet nasjonalpark 
Naturlos: Jenny Gulbrandsen Kontaktperson: Trygve Norgaard 
Tlf.: 413 04 464 Påmelding: Ja, på vitensor.no/besokssenter-
raet Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Rundtur Gullknapp - Lyngroth, 
Arendal         
Avkjørselen til Gullknapp flyplass er fra rundkjøringen på 
Blakstadheia. Herfra følger vi stien langs flyplassen forbi 
plassene Leikmyr og Bjelleråsen og videre på skogsbilvei til 
Lyngroth. Herfra på sti sydover forbi Øygardstjenn der vi raster. 
Så på sti til Seljåsen og på vei derfra til Gullknapp. Turen er litt 
krevende.

Område: Gullknapp Møtested: Gullknapp flyplass Tid: 10.30 
Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Aust-Agder turistforening 
Naturlos: Gunnar Dag Tørå, Karin Johansen Kontaktperson: 
Gunnar Dag Tørå Tlf.: 415 02 990 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Momrakgrend, rundtur         
Vi set ned bilane ved saga til Halvor. Går opp slepa til Mosevegen 
og til gardsvegen til Momrak. Går ned jordet på Søgard Momrak 
og fylgjer fin stig langs vatnet tilbake til Nordstog Momrak.

Område: Momrak, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Øygardslia         
Kupert tur på grusvei og sti i skogen, til jordhytta i Øygardslia.

Område: Kleivvann, Gjerstad Møtested: Kleivvann - p-plass 
Tid: 11.00 Timer: 3,5 Kilometer: 5 Arrangør: Onsdagsgruppa i 
Havrefjell Turlag Naturlos: Kåre DalaneKontaktperson: Kåre 
Dalane Tlf.: 474 76 146 Påmelding: Ingen Pris: Gratis – vegavgift

Birtevatn, gapahuk         
Vi parkerer ved Birte og går den nye stigen langs vatnet til ein 
flott gapahuk som er sett opp på dugnad. Kan hende vi går litt 
lengre på stigen om vêret og føre passar.

Område: Birtedalen, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: Grethe Lassemo 
Tlf.: 977 88 988 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Urheia i Risør         
Avslutningstur på kryss og tvers i Urheia, bålpause.

Område: Urheia, Risør Møtested: Tjenna - p-plass Tid: 11.00 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Onsdagsgruppa i Havrefjell 
Turlag Naturlos: Anne Molstad Kontaktperson: Anne Molstad 
Tlf.: 932 46 916 Påmelding: Ingen Pris: Gratis – p-avgift

Vandring på Marivold/Rønnes         
Vi fortsetter tradisjonen med en høstvandring på Marivold. Siden 
vi på siste turen gikk på de østre delene av Marivold tenker vi 
oss i år en tur på den søndre delen og med en avstikker over til 
Rønnes. På Postmannslaget vil det være åpent for kjøp av kaffi 
og vafler.

Område: Marivold, Grimstad Møtested: P-plassen like 
før campingplassen. Tid: 12.00 Timer: 3 Kilometer: 4 
Arrangør: Selskapet for Grimstad Bys Vel Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 905 90 793 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

AAT - tur på dagtid - Flosta, Arendal         
Turen starter fra parkeringsplassen ved Kalvøysund festning. Vi 
går i retning Øygardsåsen, videre til Finnskottknatten. Herfra er 
det flott skue til Sørlandsleia, østover til Tverrdalsøya og vestover 
mot Vrangesund og Arnevik. Fra innsiden av Flosta krysser vi 
over til utsiden mot Korshavn. Herfra følger vi kyststien tilbake 
til Kalvøysund festning. Turen er litt krevende.

Område: Flosta, Arendal Møtested: Kalvøysund festning 
Tid: 10.30 Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening Naturlos: Ole Andreas Hopstock, Trygve 
Olsen Kontaktperson: Ole Andreas Hostock Tlf.: 975 99 732 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Veum-Gjerlid, rundtur         
Frå kyrkja på Veum går vi vegen opp til Søgard Veum og fylgjer 
derifrå slepe gjennom skogen fram til bilveg. Denne fylgjer vi 
oppover forbi Nordli fram til Gjerlid, der vi tek kaffipause. Vi går 
vegen ned att til bilane.

Område: Veum, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset Tid: 17.00 
Timar: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Sven 
Lie Kontaktperson: Sven Lie Tlf.: 472 67 200 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

OKTOBER
Ons

23
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Toppturkveld           
Mimring ovet turane vi har hatt i år og planlegging for neste år. 
Servering av kaffi og kaker.

Område: Fyresdal sentrum Tid: 18.00 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Sven Lie Kontaktperson: Sven Lie Tlf.: 472 67 200 
Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Napetjønn, rundtur           
Vi parkerer bilane i tunet på austre Nape og går vegen ned 
langs gamal kulturmark, langs flotte steingjerde og fine vegar 
rundt Napetjønn. Kaffipause tek vi på dei flotte svaberga der 
Napetjønn renn ut. Vi går på dei fine bruene og tilbake til 
gardane.

Område: Napevatn, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 10.00 Timar: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Skoret/Skøri           
Vi går den bratte stigen opp Ovnen til den gamle plassen Skoret 
eller Skøri på bygdemål. Truleg fyrar vi bål i røykstova og kokar 
kaffi der.

Område: Snarteland, Fyresdal Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Mona Verina Lofthus Kontaktperson: Mona Verina 
Lofthus Tlf.: 995 16 552 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Hegglandsnetten 272 moh           
Vi går opp slepe og stig frå Geitstadbakkane, 250 m stigning til vi 
er oppe på denne fine toppen med flott utsikt utover bygda. Fin 
gapahuk med ved og bålpanne. Same vegen ned att.

Område: Hegglandsgrend, Fyresdal Møtestad: P 
Samfunnshuset Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: 
Arne Dag Lassemo Tlf.: 915 25 435 Påmelding: Ingen 
Pris: Gratis

Sitje - Vadligrend       
Vi går frå sentrum opp Sitjebakkane, forbi Nordgarden og 
Undeberg. Ned forbi Sø-Vadli og tilbake i Kåsegrend.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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Kåsegrend og Hamaren           
Vi går ein rundtur i Kåsegrend og til utekjøkkenet i Hamaren 
Aktivitetspark. Går opp tretoppvegen til toppen dersom 
snøtilhøva tillèt det.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Mona Verina Lofthus Kontaktperson: Mona Verina 
Lofthus Tlf.: 995 16 552 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Hegglandsnetten 272 moh      
Vi går opp slepe og stig frå Geitstadbakkane, 250 m stigning til vi 
er oppe på denne fine toppen med flott utsikt utover bygda. Fin 
gapahuk  med ved og bålpanne. Same vegen ned att.

Område: Hegglandsgrend, Fyresdal Møtestad: P 
Samfunnshuset Tid: 10.00 Timar: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 957 91 511 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

 Nissetur med høytlesing på Randvik i Risør           
Familiearrangement ved DNT-kystledhytta på Randvik. Velegnet 
for de minste. I samarbeid med Risør bibliotek. Kommer nissen?

Område: Randvik, Risør Møtestad: Randvik Tid: 14.30 Timar: 2 
Arrangør: Havrefjell turlag Kontaktperson: Ingeborg Olimstad 
Mørner Tlf.: 906 91 473 Påmelding: Ingen Pris: Gratis

Kåsegrend og Hamaren           
Seiste turen i år og avslutning  med mat ved utekjøkkenet. Vi går 
opp tretoppvegen til toppen dersom snøtilhøva tillèt det.

Område: Fyresdal sentrum Møtestad: P Samfunnshuset 
Tid: 17.00 Timar: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Berit Bjaadal Kontaktperson: Berit Bjaadal 
Tlf.: 959 14 225 Påmelding: Ingen Pris: Gratis
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REGISTRER TUREN DIN PÅ TELLTUR! 

TellTur er friluftsrådenes elektroniske  
postkassetrim. Her kan du finne turmål og  

registrere resultatene dine. Konkurrer med deg 
selv eller med andre turgåere om å nå  

flest mål!
 

Telltur er et nasjonalt opplegg. I Østre Agder  
og Nissedal er det Friluftsrådet Sør som  

koordinerer Telltur-målene og konkurransene. 
På nettsiden www.telltur.no kan du lese mer 
om opplegget og opprette brukerkonto. Med 
appen Norgeskart friluftsliv kan du se alle  

turmålene og sjekke inn!

4747

Last ned appen
Norgeskart friluftsliv

TURKART OG TURBØKER

TELLTURKONKURRANSER 2024

Friluftsrådet Sør administrerer fem 
konkurranser på TellTur

KYSTSTI ARENDAL
49 turmål langs kyststien i 
Arendal. Emaljert  
kyststikopp til alle som  
fullfører konkurransen!

KYSTSTI ARENDAL FOR  
RULLESTOLBRUKERE
18 turmål langs kyststien i 
Arendal. Emaljert  
kyststikopp til alle som  
fullfører konkurransen!

OPPLEV FROLAND
Følg med på TellTur.no for oppdateringer om turer og 
konkurranser i Froland.

TOPPTUR NISSEDAL
40 turmål på ulike topper i Nissedal. T-skjorte i 
premie til alle som går 10 turer eller mer!

KYSTSTI GRIMSTAD
30 unike turmål langs kyststien i Grimstad. Emaljert  
kyststikopp til alle som fullfører konkurransen!

Friluftsrådet Sør har siden 2010 produsert  
egne turkart for våre medlemskommuner.  

Kartene har målestokk 1:25.000 og følges av  
en guide som gir nyttig tur- og  

friluftsinformasjon om kommunen.
Friluftsrådet Sør har også produsert tre  
turbøker: Elvelangs Nidelva (sykkel og 
padleguide), Turbok Sør - Grimstad og 

Turbok Sør - Froland.

DU FINNER LISTE MED
UTSLAGSSTEDER OG PRIS PÅ

WWW.FRILUFT-SOR.NO/KART/TURKART

Foto: Friluftsrådet SørFoto: Bente Høgbråt Sandåker



• AAT Fjellsportgruppa
• Agder Botaniske forening
• Agder fylkeskommune
• Aust-Agder museum og arkiv, 

Grimstad bys museer
• Aust-Agder sopp og  

nyttevekstforening
• Aust-Agder turistforening 
• Besøkssenter Raet nasjonalpark 
• Birkenes historielag
• Birkenes IL
• Birkenes kommune kultur
• Dagsturgruppa i Havrefjell turlag
• DNT Sør
• El-Sykkel Glede
• Eydehavn Museet
• Fjære historielag
• Fyresdal turlag
• Grimstad frivilligsentral
• Grimstad kommune
• Grimstad turistkontor
• Havrefjell turlag
• Herefoss IL
• Hisøy OK 
• IK Grane Arendal Orientering
• IL Gry
• Kystlaget Terje Vigen

• Landvik historielag
• Ljosland Fjellstove
• Menighetene i Gjerstad, Nissedal 

og Åmli
• Naturmuseum og botanisk hage, 

UiA
• Naturvernforbundet Arendal
• Raet nasjonalpark 
• Rise og Løddesøl ungdomslag
• Selskapet for Grimstad Bys Vel 
• Seniorgruppa, Birkenes
• Seniorgruppa, Risør 
• Setesdal Sogelag
• Sjøsjukt
• Skogselskapet i Agder
• Stiftelsen Åmli bygdetun
• Stokken historielag
• Søndeled og Risør historielag
• Torungen havfiskeklubb
• Topptur Nissedal
• Tvedestrand og Vegårshei Turlag
• Vegårshei frivilligsentral  
• Øyestad IFs O-gruppe
• Åmli historielag
• Åmli kommune
• Åmli turistforum

Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  
blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:

Gjennom Naturloskonseptet ønsker vi å formidle  
følelser for og kunnskap om naturen.  

Vi ønsker å øke forståelsen for hvordan mennesket har brukt og 
påvirket naturen gjennom historien og i våre dager.  

Godt fottøy og værtilpasset bekledning er en forutsetning under 
deltakelse ved turene og arrangementene.

Vi ønsker alle mange gode turopplevelser!

Vi takker alle bidragsytere i årets brosjyre!

Agder  
fylkeskommune

Telemark 
fylkeskommune

Friluftsrådenes 
Landsforbund

Ønsker du å annonsere turer i Naturlosbrosjyren for 2025?Ønsker du å annonsere turer i Naturlosbrosjyren for 2025?
Invitasjon og registreringsskjema finner du på nett:Invitasjon og registreringsskjema finner du på nett:

www.friluftsrådet.no

 Foto:  Gunhild Momrak
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